STILL

Instrukcijas originalvaloda

Elektriskais paleSu kravéjs

ECV10C
ECV10iC
ECV 10

ce =

0342 0343 0344

first in intralogistics
50028011514 LV - 03/2022 - 06







RaZotaja adrese un kontaktin- >
formacija -

STILL GmbH 5 T I l I
Berzeliusstrale 10

22113 Hamburg, Vacija

Talr. nr.: +49 (0) 40 7339-0
Fakss: +49 (0) 40 7339-1622
E-pasts: inffo@still.de
Vietne: http://www.still.de

RaZots Kina

Noteikumi rupnieciska iekra-
véja ekspluatacijas uznému-
mam

Papildus $ai lietoSanas rokasgramatai ir pie-
ejams ari praktisko iemanu kodekss, kas iet-
ver papildinformaciju par rpniecisko iekraveju
ekspluatacijas uznémumiem.

Saja rokasgramata ir ieklauta informacija par

rapniecisko iekraveju lietosanu:

« Informacija, ka atlasit piemérotus ripnieci-
skos iekravéjus konkrétai lietoSanas vietai

« Ripniecisko iekravéju droSas darbibas
priekSnosacijumi

+ Informacija par rupniecisko iekravéju lieto-
Sanu

« Informacija par ripniecisko iekravéju trans-
portésanu, sakotn€jo pienemsanu eksplua-
tacija un uzglabasanu

STILL



Interneta adrese un QR kods >

Informacijai jebkura laika var pieklat, parlika
ievadot vietnes adresi https://m.still.de/vdma
vai skenéjot QR kodu.

Il 50028011514 LV - 03/2022 - 06

STILL



Satura raditajs

1 levads
Jusu rapnieciskais ieKravejs . .. ... ... . 2
VISPAITGI. . o ettt 2
Atbilstibas markejums . . ... ... 3
Deklaracija, kas atspogulo atbilstibas deklaracijas saturu. .. ..................... 4
Informacija par dokumentaciju. . . .. ... 5
Dokumentacijas apjoms . . ... ... e 5
Autortiesibas unipaSumtiesibas .. ... .. 5
Izmantoto simbolu skaidrojums . . .. ... . 6
Sis rokasgramatas izdevuma un atjauningjumu datums. . ............... ol 7
Salsinajumu saraksts. . . .. ... 7
Brauk8anas VIrzieni. . ... ... 9
Al . 10
Vides apsverumi . . ... ... 11
lESaINOJUMS . . . .o e 11
Sastavdalu un akumulatoru utilizacija. .. ........... ... 11
S . . .. 11
Tehniskais apraksts. . ... ... .. 12
lekravEjaizmantoSana. . . .. ... ... 13
lekravéju paredzeétais lietoSanas veids .. ....... ... 13
Nepilnvarota izmantoSana. . . ... 14
LietoSanas vieta. . . .. ... . 14
CitirisKi .. ... 15
Papildu risks .. ... e 15
Ipasie riska faktori, kas saistiti ar traktora un paligiericu lietodanu . ................ 15
Parskats par apdraudéjumiem un pretpasakumiem .............. ... ... .. ... 16
Risks darbiniekiem . .. ... ... . . 18
2 DroSiba
Atbildigo personu apzimésanai lietoto terminu definicijas . . . ................... 22
Ekspluatacijas uzne@mums. . . .. ... . 22
Specialists . . . ... 22
Vadita)i. . .o 22
DroSas darbibas pamatprinCipi . .. ............ .. 24
Apdrosina$anas noteikumi attieciba uz uznémumatelpam. . ..................... 24
ParveidoSanaunpielagoSana. .. ... ... .. 24
Bridindjums par neoriginalu detalu izmantoSanu. . . .......... ... L 25
Bojajumi, KIUMeS . . . ..o 25

T y
STILL



Satura raditajs

MediCINiSKAS I8ITCES. . . . . o\ttt e 25
VIDrACI S . .« . oot 26
Drodibas parbaudes. . .. ........... .. 27
lekravéja regularo parbauzu veikSana. .. ....... ... 27
Izolacijas parbaude . . .. ... . 27
Drosibas noteikumi darba ar ekspluatacijas materialiem. . . .. .................. 29
Atlautie ekspluatacijas materiali .. ........... .. .. 29
Naftas produkti . .. ... ... 30
Hidraulikas sistémas Skidrums .. ........ ... .. 31
Akumulatora skabe . . ... ... 32
Ekspluatacijas materialu likvidéSana. .. .......... .. .. . 32
DroSIbas I€IICES . . . . . . ottt 33
Bojajumi, KIGMeSs . . . ... 33
Akumulatora pievienoSanas kabeji . ........... ... . . 33
EMS — elektromagnétiskd saderiba . .. .. ......... .. .. ... i 34
3 Skati
Galvenie komponenti. . . ... .. 36
Datu plaksnite undroSibas uzlimes . . ... .......... . i 38
Kravas UzZIIMe . . . ... ... 39
Ripnicas plaksnite, 1. variants ... ............ .. .. . 40
Tipa PlAKSNTEE . . .ot 40
Ripnicas plaksnite, 2. variants . . ............ ... ... . . 41
Identifikacijas plaksne . . . . ... ... 41
4 Darbiba
lekravéju paredzétais lietoSanas veids .. ............ .. ... L 44
LietoSanapirmoreizi . .. ....... ... . . 44
lkdienas parbaudes pirms lietoSanas ............... ... ... . ... L. 44
Darbavidesparbaude . . . ......... ... ... 45
AutoiekravéjatiriSana . .. ... ... .. 46
Vispariga informacija par akumulatoriem. . . ......... .. ... ... L 46
Akumulatoruuzladde unizlade . .. ......... .. 47

N I
STILL



Satura raditajs

Brauk8anasdarbibas. . .. ... .. ... ... 50
APraKSES. . . o 50
SAKUMS oo 51
Turpgaita/atpakalgaita. . . . ... 52
BremzZes . .o 53
Dro$ibas virzienmainas slédzis . . ... ... . 54
ST . .ot 55
Signaltaures darbiba . . . . ... ... 55
lekravéja izmantoSana slipuma. . ... ... . 55
Hidrauliskas darbibas . ............. ... .. .. .. . . . 58
Masta lietoSana . . . ... ... 58
Darbs ar Kravam . . ... .. 59
Avarijas nolaiSana . . . . ... .. 63
Pirms aprikojuma atstaSanas. . ... ......... .. .. 64
Aprikojuma ekspluatacijas atsakSana . .. ......... ... ... .. 65
CelSana . . . ... . 66
lekravgjaparvadasSana ... ........... ... 67
5 Apkope
Vispariga apkopes informacija. . . .. ........... ... 70
VISP, v o vttt 70
Servisa un apkopes personala apmaciba un kvalifikacija........................ 70
Akumulatoru apkopes personals. . . ... 71
Apkopes darbi, kam nav nepiecieSamaipasaapmaciba. . ... .......... ... 7
Tehnisko parbauzu un apkopesdarbudati................ ... ... ... .. ...... 71
Apkope — 1000 darba stundas/ik péc 12 méneSiem ......................... 71
Apkope — 2000 darba stundas/ik péc 2 gadiem. .. ............ ... .. ... ..... 74
Apkopesdarbi ... ... .. e 75
Akumulatora maina . . . ..ot e 75
ElloSanas vieta .. ... ... 77
Hidraulikas ellas Tmena parbaude. . . ......... .. ... i 78
Zobrata ellas papildin@Sana. . . . ... . 80
DroSinataju parbaude . ....... ... .. 80
Riepudarbiba . ... ... ... 81
DzenoSais Mtenis . . . .. ..o 81
Slodzes riteni— nonemSanaunuzstadiSana. .. ............... ... ... ... 82
Skritulis — nonemSanaun uzstadiSana . .............. ... 83
Kldmjuanalize . . . ... 85

T y
STILL



Satura raditajs

6 Tehniskie dati

ECV10tehniskodatulapa ........... ... ... ... . ... .. . .. 88
ECV 10i C/ECV 10 C tehniskodatulapa. . .. ........... ... .. ... .. .. ... ..... 91
Eko konstrukcijas prasibas elektromotoriem un mainiga atruma piedzinam. .. ... .. 94

N I
STILL



1

levads



levads

Juasu rapnieciskais iekravéjs

Jisu rupnieciskais iekravéjs
Visparigi

Saja ekspluatacijas instrukcija aprakstitais ie-

kravéjs atbilst speka esosajiem standartiem
un droSibas noteikumiem.

Ja iekravéju paredzets izmantot uz koplietosa-
nas celiem, tam jaatbilst lietoSanas valsti spe-
ka esoSajiem vietéjiem noteikumiem. No atbil-
sto$as iestades jasanem brauk$anas atlauja.

Sie iekravaji ir aprikoti ar jaunakajam tehnolo-
gijam. levérojot $is lietotaja rokasgramatas no-
radijumus, iekravéju var lietot drosi. levérojot
§is lietotaja rokasgramatas noradijumus, tiek
garantéta iekravéja funkcionalitate un apstipri-
nato funkciju darbiba.

Uzziniet par tehnologijam, izprotiet un lietojiet

tas drosi — $i lietotaja rokasgramata nodrosi-

na nepiecieS§amo informaciju un palidz izvairi-

ties no negadijumiem un uzturét iekravéju dar-
ba kartiba péc garantijas termina beigam.

Tapéc nemiet véra talak noradito.

— Pirms iekravéja ekspluatacijas uzsaksanas
izlasiet lietotaja rokasgramatu un ievérojiet
noradijumus.

— Vienmeér ievérojiet visu iekravéja lietotaja
rokasgramata ietverto droSibas informaciju.

N I
STILL



levads

Jusu rupnieciskais iekravejs

Atbilstibas markéjums >

Razotajs izmanto atbilstibas mark&jumu, lai
laiSanas tirgu bridi dokumentétu ripnieciska
iekraveja atbilstibu attiecigajam direktivam:

» CE: Eiropas Savieniba (ES)
» UKCA: Apvienotaja Karalisté (UK)
» EAC: Eirazijas Ekonomikas Savieniba

Atbilstibas markéjums tiek piestiprinats pie
rupnicas plaksnites. Atbilstibas deklaracija ir

izdota ES un Apvienotas Karalistes tirgiem.

Veicot neatlautas strukturalas izmainas vai pa- ' n
pildinajumus rapnieciskaja iekravéja, var tikt

apdraudéts ta droSibas limenis, tadéjadi atce-

lot atbilstibas deklaraciju.
conformity symbols

STILL



levads

Juasu rapnieciskais iekravéjs

Deklaracija, kas atspogulo atbilstibas deklaracijas saturu

Deklaracija

STILL GmbH
Berzeliusstralle 10
22113 Hamburga, Vacija

Més pazinojam, ka noradita masina atbilst turpmak noradito direkfivu visjaunakajai speka eso-
Sajai versijai:

Rupnieciska iekravéja veids atbilstosi Sai lietoSanas rokasgramatai
Modelis atbilstosi Sai lietoSanas rokasgramatai

— "Direkfiva par masinam 2006/42/EK" 1)
—"2008. gada Masinu drosibas noteikumi, 2008 Nr. 1597" 2

Darbinieki, kas drikst sagatavot tehnisko dokumentaciju:

Skatiet atbilstibas deklaraciju

STILL GmbH

1) Eiropas Savienibas, ES kandidatvalstu, EBTA valstu un Sveices tirgiem.
2) Apvienotas Karalistes tirgum.

Atbilstibas deklaracijas dokuments tiek piega- apdraudéts ta drosibas Imenis, tadéjadi atce-
dats kopa ar ripniecisko iekravéju. Noraditaja lot atbilstibas deklaraciju.
deklaracija ir izskaidrota atbilstiba EK Masinu

direkfivas noteikumiem un 2008. gada Masinu Atbilstibas deklaracija ir rupigi jauzglaba un, ja

drosibas noteikumiem, 2008 Nr. 1597. nepieciesams, jauzrada pec attiecigo iestazu
pieprasijuma. Ta ari janodod jaunajam ipas-
Veicot neatlautas strukturalas izmainas vai pa- niekam, ja rlpnieciskais iekravéjs tiek pardots.

pildinajumus rapnieciskaja iekravéja, var tikt

N I
STILL



STILL

levads

Informacija par dokumentaciju

Dokumentacijas apjoms

* LietoSanas rokasgramata

« Paligiericu (papildaprikojuma) lietoSanas
rokasgramata

* Rezerves dalu katalogs

+ VDMA rapniecisko iekravéju pareizas lieto-
Sanas noteikumi (tikai ES valstis)

Saja lieto$anas rokasgramata aprakstiti visi
nepiecieSamie pasakumi iespieSanas bridi pie-
ejamo iekravéja tipu drosai ekspluatacijai un
pareizai apkopei. Ipasas konstrukcijas, kas ir
izstradatas atbilstoSi klienta pieprasijumam, ir
dokumentétas atseviska lietoSanas rokasgra-
mata. Ja jums rodas jautajumi, ldzu, sazinie-
ties ar servisa centru.

Saja vieta ierakstiet razojuma numuru un izlai-
duma gadu, kas noradits uz rpnicas plaksni-
tes:

RaZzojuma nu-

Ladzu, noradiet Sos numurus visos tehniska-
jos pieprasijumos.

Autortiesibas un paSumtiesibas

So rokasgramatu, ka ari jebkadus tas frag-
mentus, nedrikst pavairot, tulkot vai nodot tre-
$ajam personam bez razotaja neparprotami iz-
teiktas rakstiskas atlaujas.

Informacija par dokumentaciju

LietoSanas rokasgramata ir ieklauta katra ie-
kravéja komplektacija. Rokasgramata rupigi
jaglaba vieta, kur tai jebkura laika var piek|ut
vaditajs un operators.

Ja lietoSanas rokasgramata tiek nozaudéta,
operatoram no razotaja nekavéjoties japiepra-
sa jauna rokasgramata.

LietoSanas rokasgramata ir ieklauta rezerves
dalu kataloga, un to var pasutit ka rezerves
dalu.

Par aprikojuma darbibu un apkopi atbildiga-
jiem darbiniekiem ir jaiepazistas ar $o lietoSa-
nas rokasgramatu.

Ekspluatacijas uznémumam (skat. = Nodala
"Atbildigo personu apzimésanai lietoto terminu
definicijas”, Lappuse 22 ) ir janodrosina, lai
visi operatori butu sanémusi, izlasijusi un sa-

pratusi Sis instrukcijas.

Pateicamies, ka esat izlasijis $o lietoSanas
rokasgramatu un ievérojat tas noradijumus. Ja
jums ir jautajumi vai ierosinajumi par uzlaboju-
miem vai esat pamanijis kadu klidu, lGdzu,
sazinieties ar servisa centru.




levads

Informacija par dokumentaciju

Izmantoto simbolu skaidrojums

A DRAUDI

Obligata procedira, kas javeic, lai novérstu dzivi-
bas apdraudé&jumu vai fizisku kait&jumu.

Obligata proceddra, kas javeic, lai novérstu traumas.

A UZMANIBU

Obligata procedira, kas javeic, lai novérstu materiala
bojasanu un/vai iznicina$anu.

@ NORADE

Lai izpilditu tehniskas prasibas, kuram japie-
vérs ipasa uzmaniba.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

Lai novérstu risku nodarit kaitéjumu videi.

STILL



levads

Informacija par dokumentaciju

Sis rokasgramatas izdevuma un
atjauninajumu datums

Sis lieto$anas rokasgramatas publicé$anas
datums ir uzdrukats uz vaka.

Razotajs nepartraukti pilnveido un uzlabo sa-
vus rlpnieciskos iekravéjus, un tadé| patur tie-
sibas ieviest izmainas un nepienem nekadas
stdzibas attieciba uz $aja rokasgramata
sniegto informaciju.

Lai sanemtu tehnisko palidzibu, sazinieties ar
tuvako razotaja pilnvaroto servisa centru.

Saisinajumu saraksts

Sis salsindjumu saraksts attiecas uz visu tipu
lietoSanas rokasgramatam. Ne visi Saja sarak-
sta noraditie saisinajumi var tikt ieklauti Sajas
lietoSanas rokasgramatas.

Saisina-

. Nozime Paskaidrojums
jums
Eiropas Savienibas veselibas aizsardzibas
ArbSchG | Arbeitsschutzgesetz un darba drosibas direkfivu ievieSana Va-
cija
Bgtr- Betriebssicherheitsverordnung E|rc_)pa_s Sa\{lenlbas P |rek_t|va_\svpar da[b?_
SichV aprikojuma izmanto8anu ievieSana Vacija
BG Berufsgenossenschaft Vicuas uznémumu un darbinieku apdrosi-
nasanas uznémums
Vacijas principi un parbauzu specifikacijas
BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz par veselibas aizsardzibu un darba drosi-
bu
BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vacijas noteikumi un ieteikumi par vesell-

bas aizsardzibu un darba drosibu

Vacijas noteikumi par negadijumu noveér-
Sanu
Atbilst ar izstradajumu saistitajam Eiropas

DGUV | Berufsgenossenschaftliche Vorschrift

CE Communauté Européenne Savienibas Direkfivam (marké&jums CE).

CEE Commission_ on the Rules for the Approval Starpt?ufiské kor_nisija_l par elektroiekartu
of the Electrical Equipment aprobacijas noteikumiem

DC Direct Current Lidzstrava

DFU Datenferniibertragung Attalinata datu parsatisana

DIN Deutsches Institut flir Normung Vacijas standartizacijas organizacija

EG Eiropas Kopiena

EN Eiropas standarts

TN y
STILL



levads

Informacija par dokumentaciju

Saisina- _ —_—
jums Nozime Paskaidrojums
FEM Fédération Européene de la Manutention |Eiropas materialu apstrades federacija
Fmax maximum Force Maksimala jauda
Vacijas darbinieku aizsardzibas, apkarte-
GAA Gewerbeaufsichtsamt jas wc_ies aizsardzibas un pailteretaj_u aiz-
sardzibas uzraudzibas/noteikumu izstra-
des iestade
GPRS | General Packet Radio Service Datu pakotnu parsiitiS$ana bezvadu fikla
ID Nr. Identifikacijas numurs
1ISO Izr;ttei(l;r:]atlonal Organization for Standardi- Starptautiska standartizacijas organizacija
K Nenoteikti skanas spiediena limenu méri-
PA jumi
LAN Local Area Network Lokalais tikls
LED Light Emitting Diode Gaismas diode
Lp Skanas spiediena limenis darba vieta
L Vidéjais nepartrauktais skanas spiediena
PAZ imenis vaditaja s&édekii
Kravas smaguma centra attalums no dak-
LSP Kravas smaguma centrs R s
Su aizmugures priek$€jas dalas
MAK Maksimala darbvietas koncentracija Ma.‘kf'lma“ ple_!au_Jama vielas koncentracija
gaisa darba vieta
Max. Maksimums Daudzuma augstaka vertiba
Min. Minimums Daudzuma zemaka vértiba
PIN Personal Identification Number Personigais identifikacijas numurs
PPE Personigais aizsargaprikojums
SE Super-Elastic Tpasi elastigas riepas (cietgumijas riepas)
Riepas vieglakai uzstadi$anai, nezaudéjot
SIT Snap-In Tyre diska detalas
Vacijas noteikumi par transportlidzek|u ap-
StVZO | StraRenverkehrs-Zulassungs-Ordnung stiprinaSanu dalibai koplietoSanas satiks-
mé
Vacijas Federativas Republikas spéka
TRGS | Technische Regel flir Gefahrstoffe esosie noteikumi par bistamiem materia-
liem
Apstiprina atbilsfibu izstradajumam specifi-
UKCA United Kingdom Conformity Assessed skam direktivam, kuras pieméro Apvieno-
taja Karalisté (UKCA markéjums)

STILL



levads

Informacija par dokumentaciju

Saisind- |\ ime Paskaidrojums

jums

vDE | Verband der Elektrotechnik Elektronik In- |- . ¢ tenniska/zinatniska asociacija
formationstechnik e. V.

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vacijas tehniska/zinatniska asociacija
Verband Deutscher Maschinen- und Anla- | Vacijas mehaniskas masinbaves ripnieci-

VDMA s
genbau e. V. bas asociacija

WLAN | Wireless LAN Bezvadu lokalais tikls

Brauk$anas virzieni

lekravéja brauks$anas virziens turpgaita (1), at- >
pakalgaita (4), pa kreisi (2) un pa labi (3).

ram——

d11670203001

STILL



levads

Informacija par dokumentaciju

Attéli

Daudzas vietas $aja dokumenta (lielakoties >
secigi izkartotas) tiek izskaidrotas noteiktu
funkciju darbibas vai darba procesi. Lai para-

ditu Sis darbibas attélos, tiek izmantotas iekra-
véja shémas.

@ NORADE

Sajas shemas nav redzama dokumenta
aprakstita iekravéja konstrukcija. Shémas tiek
izmantotas tikai darba procesu attélosanar.

N I
STILL



levads

Vides apsveérumi

lesainojums

AtseviSkas dalas iekravéja piegades laika ir ie-
pakotas, lai nodroSinatu to aizsardzibu parva-
dasanas laika. Pirms pirmas iedarbinasanas
iepakojums ir pilniga janonem.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

Péc autoliekravéja piegades utilizéjiet iepako-
Jumu atbilstosi noteikumiem.

Sastavdalu un akumulatoru utili-

zacija

lekravéjs ir konstruéts no dazadiem materia-

liem. Ja sastavdalas vai akumulatorus nepie-

cieSams mainit vai utilizét, tie ir:

- jautilize,

 jaapstrada vai

- japarstrada atbilstosi attieciga regiona un
valsts noteikumiem.

@ NORADE

Utilizéjot akumulatorus, ir jaievéro akumulato-
ra raZotgja dokumentacija sniegia informacia.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

Meés iesakam uzticét utilizacijas darbus atkritu-
mu parvaldibas uzpémumanm.

Vides apsverumi

Sérija
Elektriskie paleSu ratini ir pieméroti krauSanas » 0342_ECV 10 C: vienkarsi, Sauri paleSu ra-
darbiem 3auras vietas. tini ar 1000 kg nominalo celtspéju.

Sis sérijas elektriskie palesu ratini ietver talak
noraditos modelus.

« 0343_ECV 10i C: vienkarsi, Sauri elektriskie
palesu ratini ar sakotnéjo pacélumu un
1000 kg nominalo celtspéju.

« 0344_ECV 10: dubultie Saurie palesu ratini
ar 1000 kg nominalo celtspéju.

STILL



levads

Tehniskais apraksts

Tehniskais apraksts

Sim izstradajumam ir kompakts ramis, 4 punk-
tu saskare ar zemi, lidzsvarota distele un mi-
kroprocesora elektroniskas vadiba sistéma.
Masina ir viegla, loti efekfiva un viegli vadama.

Konstrukcija

Jaunaka ergonomiska un praktiska konstrukci-
ja, pielagojama visiem vaditajiem un darba ap-
stakliem.

Poliuretana noslédzoSais parsegs nodrosina
lielisku stabilitati un noturibu pret triecieniem,
un tam ir dazada veida uzglabasanas vietas.

Ramis ir izgatavots no biezas térauda plaks-
nes un ir piemeérots smagakajiem darba ap-
stakliem.

Stires iekarta
Loti vienmeériga sturéSana padara vieglaku
manevrésanu Sauras vietas.

Gazes amortizators péc atlaiSanas nodro$ina
atru disteles atgrieSanu vertikala pozicija.

Distele

KompoZzita konstrukcijas disteles panelis no-
droSina lielisku triecienizturibu.

Ergonomiskais vadibas ieri¢u izvietojums, kas
piemérots gan kreiliem, gan labrociem.

Signaltauri, celSanas un nolai$anas ierices var
lietot ar vienu roku, nemainot satvérienu.

Disteles paneli integréta sadursmes novérsa-
nas poga aizsarga vaditaju, kad iekravejs atsi-
tas.

Brauk$ana

Elektronikas vadibas ierice nodros$ina komfor-
tablu lieto$anu un samazina izmaksas.

Preciza brauk$anas atruma kontrole.

UzsakSana bez ravieniem un vienmériga paa-
trind$anas lldz maksimalajam atrumam.

Lai bremzétu, vienkarsi pagrieziet braukSanas
virziena slédzi.

Uzsakot slipuma, pastiprinataja kontura no-
vers iekravéja riposanu atpakal.

Hidraulika

Transmisijas sukni vada pilniba noslégts gaisa
dzeses motors.

DroSibas varsts un nolaiSanas bremzes aiz-
sarga hidraulikas sistému.

Bremzu sistéma

Elektromagnétiskas bremzes ar puteklu aiz-
sargu darbojas ka dro$ibas bremzes un stav-
bremze. Bremzésanu vada piedzinas vadibas
ierice. Bremzu elektromagnéts iedarbojas uz
motora asi un automatiska bremzésana tiek
aktivizéta, kad distele ir horizontala vai vertika-
1a pozicija (galéjas pozicijas bremze).

Akumulators

Tas izmanto lielas kapacitates akumulatoru,
un akumulatora uzlades limeni var skafit radi-
taju paneli.

STILL



levads

lekravéja izmanto3ana

lekravéja izmantoSana

lekravéju paredzeétais lietoSanas veids

Tl Par jebkadu 1pasu pielietojumu ir jasanem atlauja no
A UZMANIBU objekta vaditaja; sagatavojot ar $o pielietojumu sais-
fitu potencialo risku analizi, vin$ varés ieviest nepie-
cieSamos dro$ibas papildpasakumus.

ST masina ir paredzéta uz paletém sapakotu vai $im
nolikam paredzétos ripnieciskos konteineros ievie-
totu kravu transportéSanai un uzglabasanai plauktos.

Paletes vai konteinera izméri un ietilpiba ir japielago
parvadajamajai kravai un ir janodros$ina to stabilitate.

Sai lietotaja rokasgramatai pievienotaja tehnisko da-
tu un veiktspéjas tabula ir sniegta vajadziga informa-
cija, lai parbauditu, vai aprikojums ir piemérots veica-
majam darbam.

STILL



levads

lekravéja izmanto3ana

Nepilnvarota izmantoSana

Par visam bistamajam situacijam, kas rodas
neatlautas lietoSanas dél, ir atbildigs operators
vai vaditajs, nevis razotajs.

Traktora izmanto$ana nolikiem, kas nav
aprakstiti Saja lietoSanas instrukcija, ir aizlieg-
ta.

Cilvéku transportésana ir stingri aizliegta.

LietoSanas vieta
lekravéju var lietot tikai telpas.

Vietam, kuras lieto ripniecisko iekravéju, jaat-
bilst spéka esoSajiem noteikumiem (zemes
stavoklis, apgaismojums utt.).

Cela seguma nestspéjai jabat pietieckamai (be-
tons, asfalts).

lekravéjs ir piemérots izmantoSanai telpas
(temperaturas diapazona no 5°C lidz +40 °C).
lekravéja maksimalais lietoSanas augstums
lidz 2000 m virs juras limena.

lekravéju nedrikst lietot zonas, kuras pastav
ugunsgréka, spradziena vai korozijas risks, ka
ari zonas, kuras ir seviski paaugstinats puteklu
limenis.

Uz slipam virsmam vai rampam krausana gré-
da vai nocel$ana no grédas nav pielaujama.

Vaditajam (skatiet nodalu Atbildigo personu
apzimésanai lietoto terminu definicijas) jano-
droSina, ka lietoSanas laika iekravéja tuvuma
pieejams atbilsto$s ugunsdzesibas apriko-
jums.

Atkariba no lietoSanas veida iekravéja ir jano-
droSina papildu ugunsdroSibas sistémas. Ja
rodas Saubas, sazinieties ar attiecigajam ies-
tadem.

STILL



STILL

levads

Citi riski
Papildu risks

Neraugoties uz rupigu darba izpildi un atbilsti-
bu standartiem un noteikumiem, nevar neréki-
naties ar citiem iekravéja izmantoS$anas ri-
skiem.

lekravéjs un papildaprikojums atbilst speka
esoSajiem droSibas noteikumiem. Tomér pa-
pildu risku nevar izslegt pat tad, ja iekraveju
izmanto pareizi un rupigi ievero visus noradiju-
mus.

Pat arpus iekravéja bistamajam zonam pastav
papildu risks. Personam iekravéja darba zona
jaievéro pasa piesardziba. Tiem nekavéjoties
jareagé klumes, negadijumu vai darbibas at-
teices utt. gadijuma.

Tiem jabat informétiem par risku, kas saisfits
ar iekravéja izmantoSanu.

Saja lietosanas rokasgramata ir ietverti arf pa-
pildu droSibas noteikumi.

Papildu risks var bt $ads:

— ekspluatacijas materialu izpli$ana noplides
rezultata vai vadu, $|itenu vai konteineru
plisuma rezultata;

Citi riski

negadijuma risks, braucot pa gruti izbrauca-
mu virsmu, pieméram, slipuma, pa gludu
vai neviendabigu virsmu, nepietiekamas re-
dzamibas apstaklos utt.;

nokriS§anas, apgasanas vai paslidéSanas
risks iekravéja kustibas laika, it seviski, ja
virsmas ir slapjas, apledojusas vai uz tam ir
izpltdusi ekspluatacijas materiali;

ugunsbistamiba un spradziena risks, ko iz-
raisa akumulatori un elektriska strava;

cilvéka kluda;
droSibas noteikumu neievéroSana;
risks, ko izraisa nenoversti bojajumi;

risks, ko izraisa nepietiekama apkope vai
parbaudes;

risks, ko izraisa nepareizu ekspluatacijas
materialu lietoSana.

Ipasie riska faktori, kas saisfiti ar traktora un paligieriéu lieto$anu

Razotaja apstiprinajums nepiecieSams §ados
gadijumos:

iekravéjs tiek lietots no ta parastas lietosa-
nas atskiriga veida;

vaditajs nav parliecinats, vai iekravéjs tiek
lietots pareizi un bez negadijumu riska.




Citi riski

Parskats par apdraudéjumiem un pretpasakumiem

@ NORADE

levads

S7tabula ir paredzéta, lai palidzétu noveértét ri-
sku jasu uzpnémuma, un attiecas uz visiem
pieazipas veidiem. Tabula neietver visus ie-

spéjamos drauadus.

— levérojiet noteikumus, kas ir speka valst,
kura izmantojat iekravéju.

nojums

Sanas atgazu sastava
novértéjums

Apdraudéjums Darbibas veids AtzZime par parbaudi | PiezZimes
< izdarits
- Nav piemérojams
lekravéja aprikojums | Parbaude o} Saubu gadijuma kon-
neatbilst vietéjam pra- sultéjieties ar atbildigo
sibam rupnicas inspekciju vai
Darba deveju atbildi-
bas apdrosinasanas
kompaniju
Vaditaja iemanu vai Vaditaja apmaciba (sé- (0] DGUV prin-
kvalifikacijas trdkums | dus un stavus) cips 308-001
VDI 3313 parauga va-
ditaja aplieciba
LietoSana bez attieci- | Piekluve ar atslégu ti- o}
gas atlaujas kai pilnvarotam perso-
nam
lekravéjs nav dro$a Periodiskas parbaudes o} Vacijas Dekréts par
ekspluatacijas stavokii | un defektu laboSana droSibu un veselibu
ripnieciba (BetrSichV)
NokriSanas risks, iz- Atbilsfiba attiecigas (0] Vacijas Dekreéts par
mantojot darba platfor- | valsts noteikumiem drosibu un veselibu
mas (dazadi vietéjie tiesibu rapnieciba (BetrSichV)
akti) un darba devéju atbil-
dibas apdroSinasanas
asociacijas
Redzamibas paslikti- | Resursu planosana (0] Vacijas Dekréts par
nasanas kravas dél droSibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
Elpojama gaisa piesar- | Dizeldegvielas sadeg- (6] Tehniskie noteikumi

bistamam vie-

lam (TRGS) 554 un
Vacijas Dekréts par
droSibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)

STILL




levads

Citi riski

Apdraudéjums

Darbibas veids

Atzime par parbaudi
+ izdarits
- Nav piemérojams

Piezimes

ladétajus

STILL

drosibu un veselibu
rupnieciba (BetrSichV),

LPG atgazu sastava (o} Vacijas robezvértibu
izveértéjums saraksts (MAK-Liste)
un Vacijas Dekreéts par
droSibu un veselibu
rpnieciba (BetrSichV)
Neatlauta (nepareiza) |NodroSinat lietoSanas (0] Vacijas Dekréts par
lietoSana rokasgramatu drosibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
un Vacijas veselibas
un darba drosibas aiz-
sardzibas li-
kums (ArbSchG)
Rakstiski noradijumi o} Vacijas Dekréts par
vaditajam droSibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
un Vacijas veselibas
un darba droSibas aiz-
sardzibas li-
kums (ArbSchG)
Vacijas Dekreéts par (0]
droSibu un veselibu
rupnieciba (BetrSichV);
ieverojiet lietoSanas
noradijumus
Uzpildot
a) dizeldegvielu Vacijas Dekréts par o}
dro$ibu un veselibu
ripnieciba (BetrSichV);
ieverojiet lietosanas
noradijumus
b) LPG DGUV 79. noteikums; O
ievérojiet lietoSanas
noradijumus
Uzlad€jot piedzinas Vacijas Dekréts par o VDE 0510-47 (= DIN E
akumulatoru droSibu un veselibu N 62485-3): It ipasi:
rupnieciba (BetrSichV); - nodrosiniet atbilstoSu
ieverojiet lietoSanas ventilaciju;
noradijumus - nodroSiniet izolacijas
pretestibas vertibu at-
lautaja diapazona.
Lietojot akumulatoru | Vacijas Dekréts par (6] Vacijas Dekreéts par

drosibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
un likums 113-001




levads

Citi riski
Apdraudéjums Darbibas veids Atzime par parbaudi | Piezimes
< izdarits
- Nav piemérojams
DGUV likums 113-001;
ieverojiet lietoSanas
noradijumus
Novietojot LPG iekra- |Vacijas Dekréts par (0] Vacijas Dekréts par
V€jus staveésanai droSibu un veselibu droSibu un veselibu
rupnieciba (BetrSichV), rapnieciba (BetrSichV)
DGUV likums 113-001; un likums 113-001
ievérojiet lietoSanas
noradijumus
Izmantojot transportéSanas sistémas bez vaditaja
Nepietiekama cela Tiri/skaidri parredzami 0] Vacijas Dekréts par
kvalitate celi droSibu un veselibu
ripnieciba (BetrSichV)
KrauSanas aprikojums |Kravas parvietoSana (6] Vacijas Dekréts par
nepareizs/noslidéjis uz paliktna droSibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
Neparedzams brauk- | Darbinieku apmaciba (0] Vacijas Dekréts par
Sanas manevrs droSibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
Celi blokéti AtzZiméjiet marSrutus O Vacijas Dekréts par
NodroSiniet, lai celi bi- droSibu un veselibu
tu brivi ripnieciba (BetrSichV)
Marsruti krustojas Nosakiet brauk$anas (0] Vacijas Dekreéts par
tiesibu noteikumus droSibu un veselibu
rapnieciba (BetrSichV)
Novietojot preces kra- | Darbinieku apmaciba (0] Vacijas Dekréts par
juma un iznemot no ta, droSibu un veselibu
raugieties, lai tuvuma ripnieciba (BetrSichV)
neviena nav

Risks darbiniekiem

Ekspluatacijas uznémumam janosaka un jaiz-
verteé ar iekravéja lietoSanu saistitas briesmas.
Tam ari janosaka, kadi veselibas un darba
droSibas pasakumi javeic, lai aizsargatu darbi-
niekus. Vaditajam jaizsniedz atbilstoSa lietoSa-
nas rokasgramata. Jaiece| par veselibu un
darba drosibu atbildiga persona.

ST iekravéja konstrukcija un aprikojums atbilst
Masinu direktivas 2006/42/EK noteikumiem,
un tadé| tas ir markéts ar CE simbolu. Rezul-

tata Sie faktori nav ietverti riska novertéjuma;
tapat nav ieklautas paligierices, kuram ir savs
CE markéjums. Ekspluatacijas uznémumam
tomér jaizvélas tads iekravéja veids un apriko-
jums, kas atbilstu viet€jiem lietoSanas noteiku-
miem.

Rezultatiem ir jabut publiskotiem. Ja iekraveja
nodo$ana ekspluatacija ir saisfita ar idzigam

riska situacijam, ir atlauts veidot $o rezultatu
kopsavilkumus. Sim parskatam (skatiet nodalu

STILL



levads

"Parskats par apdraudéjumiem un pretpasa-
kumiem") jaatbilst Siem noteikumu nosaciju-
miem. Parskata ir noraditi galvenie negadiju-
mu céloni noradijumu neievérosanas gadiju-
ma. Ja pastav cits nopietns darba risks, ari tas
ir janem véra.

STILL

Citi riski

lekravéju ekspluatacijas nosacijumi ir lidzigi
vairakam vietam. Tapéc risku var apkopot vie-
na parskata. leteicams ieverot atbilsto$as vis-
paréjas darba deveéju tiesiskas apdrosinasa-
nas asociacijas sniegto informaciju.




levads

Citi riski

N I
STILL



2

Drosiba



Atbildigo personu apzimésanai lietoto terminu definicijas

Atbildigo personu apzimésanai lietoto terminu definicijas

Ekspluatacijas uznémums

Ekspluatacijas uznémums ir fiziska vai juridi-
ska persona, kura izmanto iekravéju vai ar ku-
ras atlauju iekravéjs tiek izmantots.

Ekspluatacijas uznémumam janodrosina, lai
iekravejs tiktu izmantots tikai paredzeétajam
meérkim un atbilstoSi droSibas noteikumiem,
kas noraditi $aja lietoSanas rokasgramata.

Ekspluatacijas uznémumam janodrosina, lai
visi lietotaji batu izlasijusi un sapratusi $is rok-
asgramatas droSibas noteikumus.

Specialists

Par specialistu uzskata talak aprakstitas per-
sonas.

» Persona, kura ieguvusi pieredzi un apguvu-
si tehniskas zinasanas, kas attiecas uz rp-
nieciskajiem iekravéjiem.

» Persona, kura ari parzina piemérojamos
valsts veselibas un darba droSibas noteiku-
mus, nelaimes gadijumu novér$anas notei-

Vaditaiji

lekravéju atlauts vadit tikai personam, kas ir
sasniegu$as 18 gadu vecumu, ir apmacitas
vadiSana un pieradijusas vadiSanas un krau-
Sanas darbu prasmes operatoram vai pilnva-
rotam parstavim, ka ari ir ipasi apmacitas ie-
kravéja vadisana. NepiecieSamas ari konkre-
tas zinaSanas par attiecigo iekravéju.

Apmacibu prasibas, kas noteiktas Vacijas Dar-

ba veselibas aizsardzibas un drosibas likuma

3. panta un darba vides dros$ibas noteikumu 9.

panta, tiek izpilditas, ja vaditajs tiek apmacits
saskana ar BGG (Likums par Visparéjam dar-
ba devéju tiesiskas apdrosinasanas asociaci-
jam) 925. levérojiet attiecigas valsts noteiku-
mus.

Ekspluatacijas uznémums atbild par regularo
droSibas parbauzu plano$anu un pareizu izpil-
di.

leteicams, lai $is parbaudes atbilstu valsti spé-
ka esoSajiem parbauzu izpildes noteikumiem.

kumus, visparigi atzitas tehniskas direktivas
un noteikumus (standartus, VDE noteiku-
mus, tehniskos noteikumus, kas ir spéka ci-
tas Eiropas Savienibas dalibvalstis vai citas
valstis, kas ir parakstijusas Eiropas Ekono-
mikas zonas ligumu). Sis zinaSanas sniedz
iespéju novértéet rupniecisko iekravéju sta-
vokli attieciba uz veselibu un darba drosibu.

STILL



Atbildigo personu apzimé3anai lietoto terminu definicijas

Vaditaju tiesibas, pienakumi un uzvedr-
bas noteikumi

Vaditajam jaapgust savas tiesibas un pienaku-
mi.

Vaditajam japiesSkir vinam pienacigas tiesibas.
Atkariba no veicama darba un kraujamas kra-
vas vaditajam javalka atbilstoSs aizsardzibas
aprikojums (aizsargtérps, aizsargapavi, drosi-
bas kivere, aizsargbrilles, cimdi). Vaditajam ja-
valka izturigi apavi, lai nodrosinatu drosu vadi-
Sanu un bremzésanu.

Vaditajam jaiepazistas ar $o lietoSanas rokas-

gramatu, un tai vienmeér jabut pieejamai.

Vaditaja pienakumi:

* izlast un izprast lietoSanas rokasgramatu,

« jaiepazistas ar iekravéju dro$as izmantosa-
nas veidu;

+ jabut fiziski un psihiski gatavam iekravéja
droSai vadiSanai.

A DRAUDI

Narkotisku vielu, alkohola vai reakciju ietekmé&josu
z3lu lietoSana pasliktina spéju vadit iekravéju!

Personas, kas atrodas minéto vielu ietekmé, nedrikst
veikt darbus ar rupniecisko iekravéju.

Aizliegts izmantot nepilnvarotam perso-
nam
Darba laika par rapniecisko iekravéju atbild

vaditajs. Vin§ nedrikst laut nepilnvarotam per-
sonam vadit iekravéju.

Vaditajam, pametot iekravéju, janodrosina, lai
nepilnvarotas personas nevarétu to izmantot,
pieméram, iznemot atslégu.

STILL



Drosas darbibas pamatprincipi

ApdroSinasanas noteikumi attie-
ciba uz uznémuma telpam

Uznémuma telpas biezi vien ir noskirtas no
koplietoSanas celiem.

@ NORADE

Tomér ieteicams parskatit civiltiesisko apdrosi-
nasanu, lai taja butu segts iekravéjs attieciba
uz treSajam pusém bojajumu gadijuma, kas iz-
raisiti slégta koplietoSanas cela.

ParveidoSana un pielagosana

Ja iekravéju ir paredzéts izmantot ipasos ap-
stak|us (saldétavas vai vietas, kur jagaranté

ugunsdroS$iba), tas ir ipasi jaapriko un, ja ne-
piecieSams, jaapstiprina $adam nolikam.

Ja iekravéjs tiek izmantots tadam darbam, kas
nav noradits vadlinijas vai $ajos noradijumos,
un ja tas ir japarveido vai japielago Sim nolu-
kam, svarigi atceréties, ka jebkadi konstrukci-
jas parveidoSanas darbi var ietekmét iekraveja
vadibu braucot, stabilitati un var izraisit trau-
mas. Tadeél pirms jebkadu parveidojumu veik-
Sanas sazinieties ar razotaju. Lai veiktu jebka-
das konstrukcijas izmainas, kas var ietekmét
iekraveja stabilitati, nepiecieSams iegut razo-
taja atlauju.

Bez iepriek$€jas rakstiskas razotaja atlaujas
jebkadi iekravéja konstrukcijas parveidojumi ir
aizliegti. Var ari bt nepiecieSama attiecigo
iestazu atlauja.

24 50028011514 LV - 03/2022 - 06

TPASS GADIJUMS: ja iekravéja raZotajs
vairs nenodarbojas ar uznéméjdarbibu un ja
ir maz ticams, ka to parnems cits uznémums.
Sada 1pasa gadijuma iekravéja parveidosanu
planojiet ievérojiet $adus noteikumus:
« parveidojumu ir konstrugjis, parbaudijis un
Tstenojis viens vai vairaki inzenieri, kuri ir
eksperti ripniecisko iekravéju un to drosi-
bas joma;
tiek glabata parveidojuma konstrukcijas iz-
strades, parbauzu un istenoSanas doku-
mentacija;
attiecigas izmainas ir apstiprinatas un nora-
ditas uz celtspéjas plaksnites, uzimém,
markéjumiem un lietoSanas rokasgramata;
« iekravejam ir piestiprinata pastaviga un
skaidri redzama uzlime, kura noradits par-
veidojuma veids, ka ari parveidojuma da-
tums un ta uznémuma nosaukums un adre-
se, kurs veicis So darbu.

STILL



STILL

Drosas darbibas pamatprincipi

Bridinajums par neoriginalu detalu izmanto$anu

Originalas detalas, paligierices un piederumi ir
Tpasi izstradati Sim iekravéjam. Més pievérSam
jasu uzmanibu faktam, ka citu uznémumu pie-
gadatas detalas, paligierices un piederumi nav
parbauditi un apstiprinati uznémuma STILL.

Bojajumi, klimes

Par iekravéja vai paligierices bojajumiem vai
citiem defektiem nekavéjoties jazino vaditajam
vai atbildigajam autoparka parvaldniekam. le-
kraveju un aprikojumu nedrikst izmantot, pirms
tas nav pareizi salabots, jo pretéja gadijuma
netiek garantéta drosa lietoSana un brauksa-
na.

Mediciniskas ierices

Tadu medicinisko iericu ka elektrokardiostimu-
latoru vai dzirdes palighidzek|u darbiba var tikt
traucéta. Parbaudiet pie arsta vai razotaja, vai
mediciniskas ierices ir pietiekami aizsargatas
no elektromagnétiskajiem traucéjumiem.

A UZMANIBU

$adu izstradajumu uzstadisana un/vai izmantosana
var nelabveéligi ietekmét jisu transportlidzekla Tpasi-
bas, tadejadi mazinot aktivas un/vai pasivas vadibas
droSibu.

Pirms §adu detalu uzstadiSanas iesakam sanemt ra-
Zotaja un, ja nepiecieSams, atbildigo iestazu apstipri-
najumu. Razotajs neuznemas atbildibu par bojaju-

miem, ko izraisa neoriginalo detalu un piederumu lie-
to$ana.

Drosibas mehanismi un slédzi nedrikst bit no-
nemti un atslégti. lepriek$ noteiktas iestatfiju-
mu vértibas nedrikst modificét.

Darbs ar elektrisko aprikojumu (pieméram, ra-
dio, papildu gaismu vai cita aprikojuma pievie-
nosana) ir atlauts tikai ar razotaja atlauju.




Drosas darbibas pamatprincipi
Vibracijas

Vibracijas, kuram paklautas plaukstas
un rokas

Talak noradita vértiba ir attiecinama uz visiem
iekravéju modeliem.

o 3,<2,5m/s?

@ NORADE

Plaukstu-roku vibraciju imenis obligati janosa-
ka pat tad, ja pieejamas vértibas nenorada uz
apdraudéjumu (ka saja pieméra).

A UZMANIBU

lepriek$ noradito vértibu var izmantot, lai salidzinatu
vienas kategorijas iekravéjus. To var lietot, lai noteik-
tu vibraciju ietekmi uz vaditaju iekravéja faktiskas lie-
toSanas laika; $is vibracijas ir atkarigas no lietoSanas
apstakliem (gridu stavok|a, lietoSanas metodes u. c.)
un tadé| ikdienas ietekmi ir jaaprékina, izmantojot lie-
to$anas vietu.

STILL



Drosibas parbaudes

lekraveja regularo parbauzu >

veikSana

Ekspluatacijas uznémumam janodrosina, ka

iekraveju ne retak ka reizi gada vai péc kon-

kréta negadijuma parbauda specialists. e

. L ) STILL

Sis parbaudes laika ir pilniba japarbauda ie- Regelméige Priffung S

kravéja tehniskais stavoklis, nemot véra nega- ) oton ~

dijumu risku. Turklat rapigi japarbauda, vai au- e 08I1041EG,

tokravéjam nav bojajumu, ko, iespéjams, izrai- O rpatate s

sljusi nepareiza lietoSana. Jaizveido parbauzu richt das Profrotofol

zurnals. Parbaudes rezultati jasaglaba vismaz ﬁg' Wil dor: 3

lidz turpmako divu parbauzu veik3anai. 0 Europésmne de g
la Manutention <

Parbaudes datumu norada uzlimé uz iekrave-

ja.

Drosibas parbaudes

6219_003-020

— Vienojieties ar pilnvarotu servisa centru par
iekravéeja regularo parbauzu veikSanu.

— levérojiet vadlinijas par iekravéja parbau-

dem saskana ar FEM 4.004.

Ekspluatacijas uznémumam janodrosina, lai
visi defekti tiktu novérsti nekavéjoties.

— Informéjiet pilnvaroto servisa centru.

@ NORADE

Turkiat ievérojiet aprikojuma liefosanas valsti

Spéka esosos noteikumus.

Izolacijas parbaude

Traktoram jabut pietiekamai izolacijas pretesti-
bai. Tadé| vismaz reizi gada, ka dala no

FEM parbaudes, javeic izolacijas parbaude
saskana ar DIN EN 1175 un DIN 43539,

VDE 0117 un VDE 0510.

Izolacijas parbauzu rezultatiem ir jabut divas
talak noraditajas tabulas sniegto vertibu diapa-

zona.

— Lai veiktu izolacijas parbaudi, sazinieties ar

pilnvarotu servisa centru.

Precizas $is izolacijas parbaudes darbibas ir
aprakstitas $i iekravéja darbnicas rokasgrama-

ta.
y 4
STILL



Drosibas parbaudes

@ NORADE

lekravéja elektrosistéma un piedzinas akumu-
lafori ir japarbauda atseviski.

Piedzinas akumulatora parbauzu vértibas

leteicamais par- L = .
. o Nominalais | Parbauzu verti-
Detala baudes sprie- Merijumi ]
’ gumsp ! spriegums Upgg bas

50 V lidzstrava 24 volti > 1200 Q

Akumulators | 100 V fidzstrava | Satt | Akumulato- T > 2400 0
Batt- ra turétajs

100 V Nidzstrava 80 volti > 4000 Q
Visa iekravéja parbauzu vértibas
Nominalais Parbaudes sprie- | Jauna iekravéja parbauzu | Minimalas vertibas kalpoSa-
spriegums gums vértibas nas laika
24 volti 50 V lidzstrava Min. 50 kQ > 24 kQ
48 volti 100 V Ndzstrava | Min. 100 kQ > 48 kQ
80 volti 100 V lidzstrava | Min. 200 kQ > 80 kQ

N I
STILL



DroSiba
DroSibas noteikumi darba ar ekspluatacijas materialiem

DroSibas noteikumi darba ar ekspluatacijas materialiem

Atlautie ekspluatacijas materiali

. o piecieSami darbam, skatiet apkopes datu ta-
Ekspluatacijas materiali var bat bistami. bula.

Rikojoties ar $im vielam, jaievéro droSibas noradiju-
mi.

STILL



DroSiba

DroSibas noteikumi darba ar ekspluatacijas materialiem

Naftas produkti

Naftas produkti ir viegli uzliesmojo3i!

levérojiet likumos minétos noteiku-
mus.

Nepielaujiet naftas produktu nonaksa-
nu saskaré ar karstam dzinéja deta-
lam.

Nesmékéjiet, neizraisiet uguni un lies-
mas!

A DRAUDI

Naftas produkti ir indigi!

Izvairieties no saskares un nori$anas.

Tvaiku vai izgarojumu ieelpo$anas
gadijuma nekavéjoties ieelpojiet svai-
gu gaisu.

Péc saskares ar acim tas rapigi maz-
gajiet ar tdeni (vismaz 10 mindtes)
un péc tam konsultéjieties ar acu ars-
tu.

Ja norits, neizraisiet vem$anu. Neka-
véjoties vérsieties pec mediciniskas
palidzibas.

ligsto$a un intensiva saskare ar adu var
izraisit adas tauku zudumu un kairinaju-
mu!

— lzvairieties no saskares un norianas.

— Valkajiet aizsargcimdus!

— Ja ada ir nonakusi saskaré ar naftas
produktiem, mazgajiet adu ar ziepém
un Gdeni un péc tam uzklajiet kadu
adas kopSanas lidzekli.

— Nekavéjoties nomainiet piestikusos
apgérbu un apavus.

Ja ir izlijusi naftas produkti, pastav paslidéSanas
risks, it seviski ja tie ir sajaukusSies ar Gdeni!

— Nekavéjoties savaciet izlieto ellu ar ellu absorbé-
joSu Nidzekli un utilizéjiet to saskana ar speka eso-
Sajiem noteikumiem.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

Naftas produkti piesarno tdeni!

Vienmér uzglabajiet naftas produktu traukos,
kas atbilst attiecigajiem noteikumiem.

Izvairieties no ellas izlieSanas.

Nekavéjoties savaciet izlieto ellu, izmantojot
ellu absorbé&josu lidzekli, un utiliz€jiet to sa-
skana ar speka esoS$ajiem noteikumiem.

Vecos naftas produktus utilizejiet saskana ar
noteikumiem.

STILL



DroSiba

DroSibas noteikumi darba ar ekspluatacijas materialiem

Hidraulikas sistémas Skidrums

Hidraulikas &kidrumi iekravéja darbibas

laika ir zem spiediena un apdraud veseli-
bu.

— Neizlejiet Sos Skidrumus!

— levérojiet likumos minétos noteiku-
mus.

— Nelaujiet Siem Skidrumiem nonakt sa-
skaré ar karstajam motora detalam.

— Nepielaujiet saskari ar adu.
— lzvairieties no aerosola ieelpo$anas

— Tpasi bistama ir augstspiediena hi-
draulikas sistémas nopltude, zem
spiediena esoSam Skidrumam nok|d-
stot zemada. Sadas traumas gadiju-
ma nekavéjoties dodieties pie arsta.

— Lai izvairitos no traumam, izmantojiet
individualas aizsardzibas aprikojumu
(pieméram, aizsargcimdus, rapnieci-
skas aizsargbrilles, adas aizsarglidze-
klus un adas kops$anas lidzeklus).

STILL

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU
Hidraulikas $kidrums ir Gdeni piesarnojosa vie-
la!

Hidraulikas Skidrumu vienmér glabajiet atbil-
stoSos konteineros.
Nepielaujiet Skidruma izpliSanu.

Izpltdis hidraulikas sistémas $kidrums neka-
véjoties jasavac, izmantojot ellas saistvielu, un
no ta jaatbrivojas saskana ar noteikumiem.

Atbrivojieties no nolietota hidraulikas Skidruma
saskana ar noteikumiem.




DroSibas noteikumi darba ar ekspluatacijas materialiem

Akumulatora skabe

_

Akumulatora skabes sastava ir $kidinata
sérskabe. Ta ir toksiska.

— |zvairieties no saskares un nori$anas. — Atbrivojieties no izmantotas akumulatora
skabes atbilstosi noteikumiem.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

— Traumas gadijuma nekaveéjoties do-
dieties pie arsta.

_

Akumulatora skabes sastava ir $kidinata
sérskabe. Ta ir kodiga.

— Stradajot ar akumulatora skabi, vien-
mér izmantojiet aizsargtérpu un acu
aizsargus.

— Nepielaujiet skabes noklusanu uz ap-
gérba, adas vai acis; ja ta tomér no-
tiek, nekavejoties skalojiet skarto vie-
tu ar lielu daudzumu tdens.

— Traumas gadijuma nekaveéjoties do-
dieties pie arsta.

— Nekavéjoties aizskalojiet izlieto aku-
mulatora skabi ar lielu daudzumu
adens.

— levérojiet likumos minétos noteiku-
mus.

Ekspluatacijas materialu likvidéSana

« |z8Jakstitie Skidrumi, pieméram, hidraulikas
ella, bremzu Skidrums vai parnesumkarbas
ella nekavéjoties jasavac, izmantojot lidzek-
li, kas absorbé ellu.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

Materiali, kas ir jalikvidé péc apkopes darbu,

remontdarbu un tirsanas darbu veiksanas, ir + Jaieveéro izmantotas ellas utilizacijas notei-
sistematiski jauzkraj un jalikvidé saskanpa ar kumi.

attiecigajiem noteikumiem. levérojiet attiecigas « JaizS|akstas akumulatora skabe, ta neka-
valsts noteikumus. Sos darbus drikst veikt tikal véjoties janeitralizé.

vietas, kas ir tiem ipasi paredzétas. Centieties
pec iespéjas samazinat ietekmi uz vidi.

N I
STILL



DrosSibas ierices
Bojajumi, klimes

Par iekraveja vai paligierices bojajumiem vai
citiem defektiem nekavéjoties jazino vaditajam
vai atbildigajam autoparka parvaldniekam. le-
kravéju un aprikojumu nedrikst izmantot, pirms
tas nav pareizi salabots, jo pretéja gadijuma
netiek garantéta drosa lietoSana un brauksa-
na.

Akumulatora pievieno$anas
kabeli

A UZMANIBU

Var bit bistami izmantot ligzdas ar NEORIGINALIEM
akumulatora pievieno$anas kabeliem (skatiet detalu
kataloga ietvertas pirkumu atsauces)

STILL

DrosSibas ierices

DrosSibas mehanismi un slédzi nedrikst but no-
nemti un atslégti. lepriek$ noteiktas iestatiju-
mu vértibas nedrikst modificét.

Darbs ar elektrisko aprikojumu (pieméram, ra-
dio, papildu gaismu vai cita aprikojuma pievie-
nosana) ir atlauts tikai ar razotaja atlauju.




EMS — elektromagnétiska saderiba

EMS — elektromagnétiska saderiba

Elektromagnétiska saderiba (EMS) ir iekraveja mus un péc tam parbauda, vai iekravejam ir
galvena kvalitates funkcija. pietiekama noturiba pret elektromagnétiska-
jiem traucéjumiem, nemot véra planotas lieto-

EMS raksturipasibas Sanas vietas nosacijumus. Tiek veikti vairaki

+ TaierobeZo elektromagnétisko traucéjumu elektriskie mérijumi, lai nodrosinatu iekravéja
izplatibu lidz imenim, kas nodroSina $aja vi- elektromagnétisko atbilstibu.
dé esoS$a cita aprikojuma darbibu bez pro-
blémam. —

« Ta nodrosina pietiekamu noturibu pret arée- A UZMANTBU
jiem elektromagnétiskajiem traucéjumiem, Jaievéro iekravéja EMS noteikumi.
garantej_ot_a tbllst!g_;u darbTb_u p_lanotaja lieto- Nomainot iekravéja komponentus, atkal ir jauzstada
$anas vieta ar taja paredzétajiem elektro- un japievieno aizsargajosie EMS komponenti.

magneétisko traucéjumu nosacijumiem.

Tadéjadi EMS parbaude vispirms nosaka ie-
kravéja raditos elektromagnétiskos traucéju-

N I
STILL



Skati



Galvenie komponenti

Galvenie komponenti

lekravéja komplektacija

O©CoONOOLWN =

S

Distele

Atslégas slédzis

Gaismas diodes spuldze

Masta parsegs

Pacel$anas cilindrs

Akumulatora izlades indikators
Akumulatoru ladétaja savienotajs
Avarijas bremzu slédzis
PacelSanas mehanisms

d11670203002

Akumulators

Sasija

Balsta ritenis
Parsegs (apakséjais)
Dzenosais ritenis
Parsegs (augs$éjais)
Tvertne

Hidraulikas suknis

N I
STILL



Galvenie komponenti

Distele

d11670203003
18 Nolaianas poga 21 Bridinajuma signala poga
19 Pacel$anas poga 22 Sadursmes droSibas slédzis

20 Brauks$anas slédzis

STILL



Datu plaksnite un droSibas uzlimes

Datu plaksnite un droSibas uzlimes

E !
-= Only use in EVC10iC

and put on the surface

of rubber part

11 Chassis Number CT0342x000x for ECV10C
Chassis Number CT0343xxxxxx for ECV10iC

AN
g Qs
[1
@
L 1P
ofl & S
==
= (]
g =
—oa
11 Chassis Number CT0343xxxxxx for ECV10iC
d11670203006
1 lekravéja identifikacijas plaksnite 8 Uznémuma logotips
2 Aizliedzoa uzlime 9 Logotipa uzlime
3 Masta droSibas uzlime 10 Slodzes lkne
4 Bridinajuma uzlime (tikai versijai ar sakotné- 11 Transportlidzekla ramja numurs
jo pacélumu) 12 Bridinajuma uzlime (tikai versijai ar sakotné-
5 Indikatora uzlime jo pacélumu)
6 lekravéja celSanas uzlime 13 Importétaja uzlime (AK)
7 Dro$as brauk$anas uzlime (pielagot novieto-

jumu, tikai versijai ar sakotnéjo pacélumu)

N I
STILL



Kravas uzlime

S uzlime parada saistibu starp kravas smagu-
ma centru un maksimalo kravu.

Pirms iekrau$anas parbaudiet, vai krava un
smaguma centra attalums ir konstrukcijas
kravnesibas ikonu robezas.

>

Ty I

— I I
— I I

kg
400 500 600 700

20

d11670203005

50028011514 LV - 03/2022 - 06

STILL

39



Ripnicas plaksnite, 1. variants

Tipa plaksnite

13
12
11

AP WN =

o

40

1
\

2

== i

| . .

Type-Mydele-Typ / Serial no.-No. de série]

Serien-Nr. / year-année-Bauj

/

i

L /

Rated capa

o
Nenn-Tragfdhigkeit

Battery voltage
Tension batterie
Batteriespannung

Rated drive power

Unladen mass
Musse a vude

,&1

L4

_—R—g-"" 5
~kg

Puissance motr. .norn. l + * kg
a = :~ - BLLL euG“bPraﬂen\
€ see Gperait remucions 2575 Hanturg 7
- e Sericeiatng Ry
~8
1 0 9 E1133_016

Tips

Sérijas numurs

IzgatavoSanas gads

Svars bez kravas kg

Maksimalais pielaujamais akumulatora
svars, kg (tikai elektriskiem iekravéjiem)
Minimalais pielaujamais akumulatora svars,
kg (tikai elektriskiem iekravéjiem)

PaSmasa (paSsvars), kg bez akumulatora

50028011514 LV - 03/2022 -

10
11
12
13

Razotajs

Lai iegutu precizaku informaciju, skatiet teh-
niskos datus, kas noraditi ekspluatacijas in-

strukcija
CE uzlime

Nominala piedzinas jauda, kW

Akumulatora spriegums, V

Nominala celtspéja

06

STILL



Ripnicas plaksnite, 2. variants

Identifikacijas plaksne

\

Ay

— Berzsihoasi. 10
STOMLL | 23 Hamburg
Type-M Typ / Serial no.-No. de série-Serien-Nr. / yaar-nnnée-Baujahr 4
l
Rlated oty mnutumman-ml
capa nladen mass
Capacité nominale M 4 vide 5
13 ——{{Copecti nomiate Masse St _
kg
12— (ioibei®le [ ] réw min .q,| 6
Rated drive power
7

11

CEE m

o

|
|
|
.

voir hlode d’ emplol

siehe Betriebsanleitung

9

DA WN =

© o~

Veids 10 Atbilstibas markéjums:
Sérijas numurs CE Zime ES, ES kandidatvalstu, EBTA vals-
RaZotajs tu un Sveices tirgiem
IzgatavoSanas gads UKCA zZime Apvienotas Karalistes tirgum
Svars bez kravas, kg EAC zime Eirazijas Ekonomikas Savienibas
Maks./min. pielaujamais akumulatora svars, tirgum
kg (tikai elektriskiem iekravéjiem) 1 Nominala piedzinas jauda, kW
PaSmasa (paSsvars), kg, bez akumulatora 12 Akumulatora spriegums, V
Datu matricas kods 13 Nominala jauda
Detalizétu informaciju skatiet tehniskajos da-
tos, kas noraditi $aja lietoSanas rokasgrama-
ta
50028011514 LV - 03/2022 - 06 41

STILL



Rapnicas plaksnite, 2. variants

@ NORADE

» Uz rdpnicas plaksnites var bat vairaki atbil-
stibas markéjumi.

» EAC zime var atrasties ari tiesi blakus rdp-
nicas plaksniter.

N I
STILL



4

Darbiba



lekravéju paredzétais lietoSanas veids

T Par jebkadu 1pasu pielietojumu ir jasanem atlauja no
A UZMANIBU objekta vaditaja; sagatavojot ar So pielietojumu sais-

Si masina ir paredzéta uz paletém sapakotu vai $im
nollkam paredzétos ripnieciskos konteineros ievie-
totu kravu transportéSanai un uzglabasanai plauktos.

Paletes vai konteinera izméri un ietilpiba ir japielago
parvadajamajai kravai un ir janodros$ina to stabilitate.

Sai lietotaja rokasgramatai pievienotaja tehnisko da-
tu un veiktsp€jas tabula ir sniegta vajadziga informa-
cija, lai parbauditu, vai aprikojums ir piemérots veica-
majam darbam.

LietoSana pirmo reizi

fitu potencialo risku analizi, vin$ varés ieviest nepie-
cieSamos drosibas papildpasakumus.

I1zpildits
v x

Parbaudiet turpgaitas un atpakalgaitas braukSanas vadibas funkcijas.

Parbaudiet celSanas un nolaiSanas vadibas funkcijas.

Parbaudiet skaititaja statusu.

Parbaudiet bremzu sistémas funkciju.

Parbaudiet avarijas slédzi.

Parbaudiet signaltauri.

Parbaudiet droSibas virzienmainas funkciju.

Parbaudiet akumulatora statusu.

Parbaudiet stures funkciju.

Parbaudiet, vai nav ellas nopludes.

Parbaudiet, vai riteni ir pievilkti.

Ikdienas parbaudes pirms lietoSanas

Izpildits
v x

Parbaudiet darbibas slédza, displeja aprikojuma un komponentu funkcijas.

Parbaudiet trauksmes sistémas funkciju.

Parbaudiet blokétaja sleédza funkciju.

Parbaudiet avarijas izslégSanas funkciju vai avarijas apstasanas slédzi.

Parbaudiet stlres sistémas darbibu.

Parbaudiet braukSanas slédza iestatijumu funkciju.

44 50028011514 LV - 03/2022 - 06

STILL



Darba vides parbaude

I1zpildits
v x

Parbaudiet akumulatoru ladétaja savienotaju.
Parbaudiet, vai akumulatora kabela savienojumi ir stingri un, ja nepiecieSams, ieel-
lojiet akumulatora spailes.
Parbaudiet, vai dzenosie riteni un rulli§i nav nodilusi un bojati.
Parbaudiet hidraulikas funkcijas.
Parbaudiet elektromagnétiskas bremzes bremzu funkciju.
Parbaudiet, vai opciju funkcijas darbojas pareizi.
Darba vides parbaude
Pirms izmantoSanas rupigi parbaudiet darba Vaditajam ir jabat ipasi uzmanigam, transpor-
vidi. tejot kravas. Kravas izmérs var ietekmét iekra-

v€ja vadibu un ierobezot redzamibu. Vadita-

Zem aprikojuma nedrikst bt ekspluatacijas L L .
jam ir jasamazina atrums, bremzé&jot un brau-

materialu noplizu pazimes. . AR o
cot lkumos, jo iekravéjs var apgazties.
Darba vietai jabiit tirai. Marsruta nedrikst bit S _— -
R S Vaditajam ir jasamazina atrums, parvarot
Skersli un cilveki. SLmox . _ e _
R Skérslus, lai noverstu to, ka iekravéjs zaude
Vaditajam ir jauzmanas no visa, kas varétu lldzsvaru un vibracijas uz vaditaja rokam.

kavet drosu ekspluataciju.

« lekravéja tuvuma nedrikst atrasties cilveki.

» Kad dakSas ir paceltas, zem tam nedrikst
atrasties neviens cilveks.

» Vaditajs nedrikst lietot multivides atskanota-
ju un nekada cita veida elektroniskas ieri-
ces, kas var ietekmét uzmanibu.

» Uz gridas nedrikst bit ellas vai smérvielu
pazimes.

STILL



Autoiekravéja tirisana
Autoiekravéja firiSana

ﬁrTéang atkariga. no i_z@gntoéelnas veidel un A UZMANIBU
darba vietas. Ja iekravéjs nonak saskaré ar |o- o o _ _
ti agresiviem elementiem, pieméram, salstide- Nefiriet iekravéju, izmantojot tiesi vérstas tdens stri-

klas; NELIETOJIET $kidinatajus un benzinu, kas var

ni, mineralmésliem, kimikalijam, cementu u. ci- sabojat atseviskas iekravéja dalas.

tam vielam, tam nepiecieSama maksimali rpi-
ga firidana péc katra darba cikla. lesakam lie-
tot aukstu saspiestu gaisu un mazgasanas
lidzeklus. Korpusa dalu tiriSanai izmantojiet
adenr samitrinatas dranas.

Vispariga informacija par akumulatoriem

Varat izvéléties dazada veida akumulatorus. ~
Tiem ir jaatbilst razotaja noradijumiem. @ NORADE
lekravéjs ir janovieto piemérota un drosa vie-

Ir jaatbilst informacijai un ipasibam, kas nora- 13, kur var uzsakt darbu ar akumulatoriem.

ditas uz akumulatora veida uzlimes.

R A UZMANIBU
@ NORADE

Uz akumulatora nedrikst novietot metala un stravu
« Akumulatora apkopi vai uzladi var veikt tikai vadoSus objektus, lai novérstu akumulatora issavie-
kvalificéts personals atbilstosi Siem noradi- nojumu.
Jumiem un akumulatora raZotaja noradjju-
miem.
Aizliegts akumulatoram pievienot elektrolitu,
Ja tiek izmantots veids, kuram nav nepiecie-
sama apkope.
» Akumulatori ir jalikvidé saskana ar vietéjiem
noteikumiem; fevérojiet attiecigos noteiku-
mus.
o Darba laika ar akumulatoru aizliegts lietot
atklatu liesmu, jo gaze var izraisit eksplozi-
Ju.
+ Akumulatora uzlades vieta var uzglabat ne-
degosus materialus un skidrumus. Sajas
vielas aizliegts smékét, un tam ir jabat ari
labi ventilétam.
» Pirms uzsakt akumulatora uzladi vai uzsta-
disanu/nomainu, apturiet iekravéju.
 Pirms apkopes darbu veiksanas parliecinie-
ties, vai visi kabell ir pareizi pievienoti un
nesaskaras ar citam iekraveja dajam.
 Irjasagatavo ugunsazeésibas aprikojums.

N I
STILL



Akumulatoru uzlade un izlade

@ NORADE

Pliesardzibas pasakumi, veicot uzladi

« lekravéjs ir janovieto labi ventiléfama telpa.

» Uz akumulatora virsmas nedrikst afrasties
metala detajas.

* Pirms uzlades uzsaksanas parbaudiet, vai
kabelu savienojumiem un spraudsavienoju-
miem nav redzami bojajumi.

« Strikti jaievéro akumulatora un uzlades feri-
ces raZolaju attiecigie drosibas noteikumi.

levads par akumulatora indikatoriem (ar
darba stundu skaifitaju)

Akumulatora raditajs mera atlikuSo uzladi un
stundu skaitu.

Péc ierices ieslég$anas ar atslégu, tiek radits
atlikusais uzlades un kopé€jais darba laiks.

Atlikusas uzlades indikators atkariba no uzla-
des izmainam maina krasu.

Indikatora krasa ?;I;k\tlj;'rt?;;?de (atsau-
Zala 70-100%

Oranza 30-60%

Mirgo sarkans 0-20%

Akumulatoru uzlade un izlade

d11670204015

@ NORADE

Kad ir izladéti 70% no akumulatora uzlades,
indikators sak mirgot sarkana krasa un tiek ra-
dits bridinajums "Zema akumulatora uzlade".

@ NORADE

Kad ir izladéti 80% no akumulatora uzlades,
pédejie divi indikatori sak mirgot sarkana kra-
sa un tiek radiits bridingjums "Akumulators ir
izladets". Akumulators ir jauziade.

STILL

-

Atlikusas uzlades indikators
Darba stundu skaifitajs (rada kopgjas darba
stundas)




Akumulatoru uzlade un izlade

@ NORADE

lekravéjam ir zema sprieqguma aizsarazibas
funkcija. Kad iekravéys palénina atrumu, bet
daksas joprojam ir iespéjams pacelt. lekravéjia
tiek noradits, ka akumulatora spriegums nav
pletiekams un kontrolieris aktivizé zema sprie-
guma aizsardzibas funkciju. Nepieciesams uz-
l1adét akumulatoru.

Darba stundu skaititajs (2) rada kopéjo darba
laiku. Ta radijuma diapazons ir no 0,0 lidz

9999,0 stundam un ieraksta kopéjo laiku, kas
pavadits braucot un celot. Tas tiek radits fona.

Uzlade

— Vadibas iericu piesardzibas pasakumi. Par-
baudiet, vai atbilst uzlades prasibam.

— Novietojiet iekravéju, ka noradits.

— Atvienojiet elektrotikla kontaktdaksu (1), péc >
tam pievienojiet pie atbilstoSa stravas pade-
ves avota.

A UZMANIBU

Pastav aprikojuma bojajumu risks.

Uzlades spriegums ir 100-240 V. Neparsniedziet no-
radito sprieguma diapazonu.

-
- d11670204001

Uzlades indikators (2)

Uzlades indikators (2) Apraksts Klimju analize
Sarkana gaisma turpina degt | Ladétajs veic uzladi Parasts statuss
Zala gaisma turpina degt Akumulatora uzlade ir pabeigta | Parasts statuss
Akumulatora spriegums ir ma-
Dzeltena gaisma turpina degt | Akumulatora klume zaks par 13 V vai lielaks par
325V

N I
STILL



Akumulatoru uzlade un izlade

Izvades virsstrava

lzvades parspriegums

Parak augsta uzlades aprikoju-
ma temperatira.

No uzlades aprikojuma nav iz- |Bojats uzlades aprikojums.

Mirgo dzeltena gaisma Uzlades aprikojuma klime

Mirgo sarkana gaisma

vades stravas. Nonemiet akumulatoru.
Stravas ievades kabelis ir at-
Neiedegas indikatora gaismas | Uzlades aprikojuma klime vienots, vai uzlades aprikojums
ir bojats.

STILL



Brauks$anas darbibas

Brauk$anas darbibas
Apraksts

Sis iekravajs ir paredzéts drosai videi telpas.
Ta darba temperaturai ir jabat noteikta diapa-
zona.

Sie modeli atbilst elektromagnétiskas saderi-
bas standartam EN 12895. lekravéju pareiza
darbiba netiek garantéta, ja tos izmanto vie-
tas, kur elektromagnétiskie lauki parsniedz
standartos noraditas vértibas.

lekravéiji ir jalieto uz sausas, tiras un lidzenas
virsmas.

Zema pacelaja kravéji bez sakotnéja pacelu-

ma var braukt pari rampam un nelieliem slipu-
miem. Zema pacéluma paliktnu kravéji ar sa-

kotnéjo pacélumu var parvarét lielakus Skérs-
lus.

Kravam ir jabut viendabigam un ar maksimalo
ieteicamo augstumu 2 m.

A UZMANIBU

Brauk$anas paradumi ir vienmér japielago brauksa-
nas apstakliem (nelildzenam virsmam utt.), it ipasi
bistamam darba zonam un kravai.

A UZMANIBU

— Lai kravas cel$anas sisttemas apak$éja dala ne-
skrapétu zemi, pirms kustibas sak8anas vienmér
paceliet daksas lidz vidusdalai.

— Noteikti pirms aprikojuma atstasanas izslédziet
baro$anu.

— Lai aizsardziba bitu efektiva, obligati janésa aiz-
sargapavi.

— ParvietoSanas laika mastam ir jabut noliektam at-
pakal un kravai ir jabut nolaista pozicija.

A UZMANIBU

Brauk$anas droSibas noteikumi

Vaditajam jabrauc lenam likumos un pa Sauram
ejam.

Vaditajam vienmér ir jaievéro droSs bremzésanas
cel$ lidz transportlidzekliem un personam, kuras
atrodas ta priek$a.

Vaditajam jaizvairas no straujas bremzé$anas,
atras braukSanas U veida llkumos un apdzi$anas
vietas ar nepietiekamu redzamibu.

A UZMANIBU

lekravéja darba teritorijai ir jabut pietiekami apgai-
smotai.

Ja darba teritorija nav pietiekami apgaismota, ir jauz-
stada prozektori, kas nodrosina vaditajam labu re-
dzamibu.

STILL



Sakums

Brauk$anas darbibas

— Pavelciet avarijas slédzi (2) pacelta pozicija. > @j

d11670204002

— Grieziet atslégas slédzi (1) IESLEGTA pozi- >
cija; akumulatora indikatora gaisma iede-
gas.

d11670204014

STILL



Brauks$anas darbibas

— Novietojiet disteli braukSanas pozicija (M)
un lietojiet gaitas slédzi, lai vaditu virzienu
un atrumu.

@ NORADE
o Fliruz prieksu.
* Riratpakal.
» Birbremzes.
o M ir brauksana.

@ NORADE

Kad distele ir bremzésanas pozicija (M), elek-
tromagnétiska bremze ir blokéta un iekravéju
nevar vadit.

Turpgaita/atpakalgaita

Turpgaita

— Ar1kSki nospiediet gaitas slédzi, uzmanigi
un vienmerigi palieliniet spéku virziena (F).

lekravéjs paatrinas un parvietojas turpgaita at-

bilstoSi uz braukSanas slédzi piemérotajam

spiedienam.

BrauksSanas virziena maina

— Ar1kSki nospiediet gaitas slédzi, uzmanigi
un vienmerigi palieliniet speku virziena (R).

lekravéjs paatrinas un parvietojas atpakalgaita

atbilsto$i uz braukS$anas slédzi piemérotajam

spiedienam.

>

R F

an np

d11670204003

d11670204004

STILL



Brauk$anas darbibas

Bremzes > 12

@ NORADE

Aprikojuma bremzésanas veiktspéja ir ievéro-
Jjami atkariga no griagas virsmas apstakfiem.
Tas japem véra brauksanas laika.

@ NORADE

Vaditajam ir jabrauc uzmanigi un piesarazig.
Kad nav bistamibas, vaditajam ir jalieto vidéja
bremzésana, lai izvairitos no kravas parvieto-
Sanas vai piekabes atvienosanas.

BremzéS§anu var veikt talak noraditajos veidos.
* Avarijas apstaSanas bremzes
» Automatiskas bremzes

» Regenerativas bremzes
* Reversas bremzes

Avarijas apstaSanas bremzes

— Nospiediet avarijas slédzi (2); aprikojuma
baro$ana tiek izslégta.

Automatiskas bremzes

— Disteles atlaiana (1) rada spécigu bremzé-
Sanu.

Atbrivota distele (1) izraisa tas parvietosanos
bremzéSanas zona (B). Alternativi varat no-
laist disteli bremzé$anas zona (B), apakséja
dala ari tiek izraisita spéciga bremzesana.

A UZMANTBU
Ja distele parvietojas bremzésanas pozicija, nosakiet
iemeslu un novérsiet klami.
Ja nepiecieSams, nomainiet gazes amortizatoru!

Regenerativas bremzes

— Atlaidiet gaitas slédzi. Gaitas slédzis auto-
matiski atgriezas sakotnéja pozicija un ie-
kravéjam tiek uzsakta regenerativa bremze-
Sana. Kad ta atrums ir samazinats lidz
<1 km/h, elektromagnétiskas bremzes ap-
stadina motoru.

T y
STILL



Brauks$anas darbibas

A UZMANIBU
Atveriet gaitas slédzi; ja gaitas slédzis atri neatgrie-
zas sakumpozicija vai atgriezas loti I€ni, nosakiet ie-
meslu un noversiet klimes.

Reversas bremzes

— BraukSanas laika gaitas slédza parslégSana
pretéja virziena ar pretvirziena bremzu sis-
tému bremzé iekravéju, lidz tas sak parvie-
toties pretéja virziena.

DroSibas virzienmainas slédzis >

Lai aizsargatu vaditaju no iespriiSanas riska
starp Skérsli un masinu, disteles gala ir uzsta-
dits droSibas atloks.

Lidzko ir parslégts droSibas virzienmainas slé-
dzis (1), aprikojums nekaveéjoties apstajas,
péc tam parvietojas atpakal daksu virziena.

d11670204006

N I
STILL



Stire

— Grieziet disteli (1) pa kreisi vai pa labi, atbil- >
stoSi vélamajam virzienam.

Brauk$anas darbibas

Signaltaures darbiba >

Signaltaure ir jaizmanto vietas ar sliktu redza-
mibu un krustojumos.

— Nospiediet signaltaures pogu (1), kas atro-
das uz disteles kata.

d11670204009

lekravéja izmantoSana slipuma

@ NORADE

Nav ieteicama nepareiza iekravéja lietosana
slipuma. Tas rada vilces motora, bremzZu un
akumulatora noslodzi.

TN y
STILL



Pa rampam vienmér ir japarvietojas loti uzma-

nigi.

» Nekad neméginiet parvarét slipu virsmu, ja
tas slipums ir lielaks par iekravéja datu lapa
noradito.

» Parliecinieties, vai zeme ir tira, virsma nav
slidena un nekas neatrodas cela.

Brauks$anas darbibas

BraukSana augSup slipuma >
AugSup slipuma vienmer ir japarvietojas atpa-
kalgaita ar kravu kapuma virziena. )

T\
Ja krava netiek parvadata, ieteicams braukt \
augsup virziena uz prieksu.

d11670204007

Brauksana lejup slipuma >

Lejup slipuma vienmér ir japarvietojas turpgai-
ta; kravai ir jabat pret kalnu.

Bez kravas ieteicams braukt lejup pa nogazi
turpgaita.

Visos gadijumos japarvietojas I1éna atruma un
bremzes japieméro |oti pakapeniski.

A DRAUDI

Pastav dzivibas un/vai aprikojuma bojajumu risks.

Nekad neatstajiet iekravéju slipuma. Nekad slipuma
neveiciet U veida pagriezienus, ka ari nenogrieziet -
kumus. Nogaze vaditajam ir jabrauc loti léni un ja-
bremzé |oti pakapeniski.

d11670204008

A UZMANIBU

Pastav smagu traumu un/vai nopietnu aprikojuma
bojajumu risks.

Aizliegts braukt slipumos, kas parsniedz noteiktu sfi-
pumu, jo ir ierobezota bremzésanas kapacitate.

N I
STILL



Brauk$anas darbibas

Kustibas sak3ana shipuma

— Aktiviz€jiet virziena vadibas pogu nepiecie-
Samaja virziena.

— Novietojiet disteli braukSanas virziena.

— Atlaidiet vadibas pogu, lai bremzétu.

STILL



Hidrauliskas darbibas

Hidrauliskas darbibas

Masta lietoSana
A UZMANIBU

Drikst izmantot tikai noradito cel$anas ierici. Vadita-
jam ir jasanem apmaciba saistiba ar pacel$anas ieri-
ces darbibas principiem.

A UZMANIBU

Nekad netuviniet rokas celSanas mehanismam.

A UZMANIBU

Masta aizsargrezgim vienmeér ir jabat uzliktam, parei-
zi nofiksétam un tiram, lai nodros$inatu labu redzami-
bu.

A DRAUDI

Kravas, kuras nav novietotas un nostiprinatas atbil-
stoSi noteikumiem, var radit risku.

— Instruéjiet visu personalu par bistamajam zonam.
Ja kada persona atrodas bistamaja zona, nekavée-
joties apturiet aprikojumu.

— Transportéjiet tikai kravas, kas ir pareizi novieto-
tas un nostiprinatas atbilstosi noteikumiem. Ja
transportésanas laika pastav kravas apgasanas
vai nokriSanas risks, veiciet atbilstoSos droSibas
pasakumus.

— Darbam ar kravam nelietojiet bojatus rikus.

— Nekad nestaviet zem paceltiem kravas kompo-
nentiem.

— Personalam ir aizliegts kapt uz kravas komponen-
tiem.

— Aprikojumu nedrikst izmantot cilvéku cel$anai.

— Meginiet parvietot daksas, ldz tas atrodas zem
kravas.

A UZMANIBU

Pirms kravas panemsanas vaditajam ir janodroSina,
ka krava ir pareizi kodéta un pareizi sakrauta.

Aprikojums nedrikst parsniegt 81 aprikojuma celtspé-
ju.

Nenovietojiet garu kravu $kérsam pari dakSam.

N I
STILL



Hidrauliskas darbibas

Masta celSana no nolaiSana >

— Spiediet celSanas pogu (2), lldz krava sas-
niedz nepiecieSamo augstumu, péc tam at-
laidiet pogu.

— Spiediet cel$anas pogu (18), lidz krava tiek
nolaista [ldz nepiecieS§amajam augstumam,
péc tam atlaidiet pogu.

A UZMANIBU

Lai izvairitos no cilindra isaka kalpo$anas laika, mé-
giniet izvairities no daks$u pacel$anas maksimalaja
augstuma.

d11670204010

Darbs ar kravam
— Pirms kravas panems$anas

Parliecinieties, vai kravas svars neparsniedz
aprikojuma kravnesibu.

— Skatiet aprikojuma nominalas celtspéjas
plaksnité noradito nominalo kapacitati.

— Ari japarliecinas, vai krava ir stabila, labi no-
balanséta un centréta starp daksam, lai iz-
vairitos no jebkuru kravas priekSmetu nokri-
Sanas.

— Parbaudiet, vai kravas platums atbilst dakSu
platumam.

A UZMANIBU

Janésa drosi apavi.

A UZMANIBU

Cilvéku parvadasana ir stingri aizliegta.

A DRAUDI

Braucot lkuma vai pa mitru virsmu, obligati jasama-
zina atrums.

T y
STILL



Hidrauliskas darbibas

A UZMANIBU

Nepieskarieties blakus eso$ajam kravam vai kravam,
kas novietotas vedamas kravas sanos un priek$pu-
sé.

Izkartojiet kravas vienibas ar nelielu atstarpi starp
tam, lai novérstu to saskarSanos.

Kravas cel§ana no zemes

Braucot tuvojieties kravai uzmanigi.

Nolaidiet daksas, lai tos varétu viegli ievie-
tot palete.

levietojiet dak$as zem paletes.

Ja krava ir isaka par daksam, parvietojiet
kravu dazus centimetrus no daksu gala, lai
nesaskrapétu priek$a esosas kravas.

Paceliet kravu par daziem centimetriem.

Kravas parvadasana >

A DRAUDI

Personals nedrikst stavét blakus iekravéjam un aiz
ta laika, kad krava tiek pacelta.

A DRAUDI

Nekad neparvietojiet kravas ar dak§am pacelta po-
Zicija, jo aprikojums var zaudét stabilitati.

— Lai panaktu labako redzamibu, vienmér
brauciet turpgaita.

— Kad krava tiek parvadata slipuma, vienmér
brauciet augSup un lejup pa nogazi ar kravu d11670204011
virziena pret kalnu. Nekad nebrauciet pari
slipumam un nebrauciet U veida likumos.

— Atpakalgaita ir jalieto tikai kravas novietoSa-
nas laika. Ta ka redzamiba $aja virziena ir
ierobezota, japarvietojas tikai |oti neliela
atruma.

— Nekad nebrauciet ar nestabilu kravu.

— Jaredzamiba ir slikta, citai personai jarada
cels.

N I
STILL



Hidrauliskas darbibas

— levérojiet piesardzibu Sauras ejas, zemas
izbrauktuvés, uzbrauktuves, pie caurulem
u.c.

— Lai varétu parbraukt pari Skérsliem, palieli-
niet klirensu ldz zemei.

— Parbaudiet, vai kravas platums atbilst ejas
platumam.

Kravas novietoSana uz zemes

— Uzmanigi parvietojiet kravu novietosanas
teritorija.

— Nolaidiet kravu, lidz ta vairs nebalstas uz
daksu zariem.

— Parvietojiet dakSas taisni uz aizmuguri.

— Veélreiz paceliet dak$as par daziem centi-
metriem.

A UZMANIBU

Rikojieties uzmanigi, lai nepieskartos blakus esosa-
jam kravam un kravam, kas atrodas aiz aprikojuma.

A UZMANTBU

Nepieskarieties tuvuma esoSajam kravam un tam,
kas novietotas aprikojuma aizmuguré.

A UZMANIBU

Pirms kravas novieto$anas nodrosiniet, lai neviens
cilveéks neatrastos tuvuma.

STILL



Hidrauliskas darbibas

Kravas krausana

— Uzmanigi vadiet masinu uz nepiecieSamo
vietu.

— Paceliet daksas virs limena, kura krava ir ja-
novieto.

— Virziet iekravéju plaukta.

— Nolaidiet kravu, lidz ta vairs nebalstas uz
daksu zariem.

— Parvietojiet dakSas taisni uz aizmuguri.

— Vélreiz nolaidiet dak$as dazus centimetrus
virs zemes.

A DRAUDI

Personals nedrikst stavét blakus iekravéjam un aiz
ta laika, kad krava tiek pacelta.

Kravas celSana augstuma

— Uzmanigi vadiet masinu uz nepiecieSamo
vietu.

— Paceliet dak$as lidz paletes augstumam.

— Uzmanigi virziet dakSas uz priekSu zem pa-
letes.

— Celiet daksas, lidz palete pacelas no plauk-
ta.

— Parvietojieties atpakalgaita, lai izvilktu pale-
ti.

— Vélreiz nolaidiet dak$as dazus centimetrus
virs zemes.

A UZMANIBU

Ja aprikojumam ir sakotnéja pacéluma vadibas ieri-
ce, atdaliet kravu no plaukta. Maksimalas stabilitates
uzturéSanai nekad nelietojiet sakotnéja pacéluma va-
dibas ierici, lai izvairitos no aprikojuma parkrausa-
nas.

>

d11670204012

d11670204013

STILL



Hidrauliskas darbibas

Avarijas nolaiSana >

Elektromagnétiskais varsts ir aprikots ar avari-
jas nolaiSanas skruvi manualai avarijas nolai-
$anai. So darbibu var izmantot, ja rodas hi-
draulikas sistémas kltime. Elektromagnéti-
skais varsts ar avarijas nolaiSanas skravi atro-
das uz hidraulikas sukna varsta korpusa.

A UZMANIBU

Kad daksu zari tiek nolaisti, nestaviet daksu tuvuma.

NolaiSanas laika vienmeér turiet rokas uz skrives, lai . 11670204017
jebkura laika varétu apturét nolaiSanas darbibu.

— Atskrivéjiet divas lielas skrives ar plakano >
galvu (1) un izvelciet uz aru parsegu (2).

Avarijas nolaiSanas skrive atrodas uz elektro- >
magnétiska varsta (2).

116702_07-002

STILL



Pirms aprikojuma atstaSanas

Pirms aprikojuma atstaSanas >

A UZMANIBU

Vienmér novietojiet masinu idzena vieta, kur tuvuma
nav satiksmes celu.

Nolaidiet dakSu zarus zemakaja pozicija.

Izsledziet atslégas slédzi (1).

— Nospiediet avarijas slédzi (2).

Ja iekartas ekspluataciju paredzéts par-
traukt uz ilgaku laiku, atvienojiet akumulato-
ra savienotaju.

d11670204002

@ NORADE

Ja iekravéja lietosana tiek partraukta ilgak par
diviem ménesiem, tas janovieto sausa vieta,
kur tas nevar sasall.

@ NORADE

Partraucot iekravéja ekspluataciju, tas ir japa-
cel ar domkratu, lai riteni neskaras pie zemes.
Tas ir vienigais ka nodrosinat, ka netiek bojati
ritepi un ritepu gultni.

@ NORADE

Pliesardzibas pasakumi pirms ekspluatacjjas

partrauksanas

» Rdpigi iztiriet iekravéju.

» Parbaudiet bremzes.

» Parbaudiet hidraulikas eflas limeni; ja nepie-
ciesams, papildiniet to.

» Uz visiem mehaniskajiem komponentiem
uzkigjiet planu smérvielas kartu.

« leellojiet iekravéju atbilstosi effoSanas pla-
nam.

 Atvienojiet akumulatora kontaktdaksas, no-
tiriet akumulatoru un uz spailém uzkiajiet
ipasu smérvielu.

» Visus atsegtos elektriskos kontaktus apstra-
dajiet ar piemérotu kontaktu aerosolu.

STILL



Aprikojuma ekspluatacijas atsak$ana

@ NORADE

Akumulators ir jaladé reizi ménesi, lai izvairi-
tos no akumulatora pasiziades rezultata radu-
$as dzilas izlades, jo sulfatizacija var sabojat
akumulatoru.

Aprikojuma ekspluatacijas atsakSana

— Rupigi izfiriet iekravéju. — Atsaciet aprikojuma izmantoSanu.
— leellojiet aprikojumu atbilstosi elloSanas un Ja rodas gritibas ar elektroinstalacijas sledzu
apkalpes prasibam. darbibu, uz ietekmétajam kontaktvirsmam ir

jauzklaj kontaktu aerosols un no kustigo kom-
ponentu kontaktiem janotira oksida karta, vei-
cot atkartotas ieslég$anas darbibas. Péc apri-
kojuma lietoSanas uzsak$anas vaditajam ne-

— Uzladéjiet akumulatoru. kavéjoties javeic atkartotas bremzu veiktspe-

jas parbaudes.

— Notiriet akumulatoru, uz elektrodu tapam
uzklajiet specializéto smérvielu un nostipri-
niet spailes pie akumulatora.

— Parbaudiet, vai hidraulikas ella nav konden-
sata Gdens. Atbilstosi prasibam nomainiet
hidraulikas ellu.

STILL



CelSana

:
S

\

d11670204016

A UZMANIBU

Lietojiet tikai Stropes (1) un pacelSanas mehanismu
ar pietiekamu celtspéju. Aizsargajiet visas detalas,
kas saskaras ar cel$anas ierici. Pareizi uzstadiet aki
atbilstoSi uzlime noraditajam cel$anas attélam.

lekartas svars (ar akumulatoru): skatiet nodalu Teh-
nisko datu lapa.

A DRAUDI

Kad iekravéjs tiek celts, personals nedrikst atra-
sties zem iekravéja vai tam blakus.

Neceliet iekravéju aiz disteles.

N I
STILL



lekraveja parvadadana

lekravéja parvadasana >

A UZMANIBU

Pirms iekravéja parvadasanas tas ir pareizi jaatbal-
sta uz koka klu€iem un pareizi janostiprina ar trosi.

FikséSanas punkti un novietojums iekra-
véjam ar viena statna mastu

— Nolaidiet dak$u zarus zemakaja pozicija.

— Ar koka kluciem (1) fiksgjiet transportlidzek-
la priekSpusi un aizmuguri.

lekravéja ar standarta mastu fiks€Sanas 411670204018
punkti un novietojums

— Nolaidiet dak$u zarus zemakaja pozicija.

— Ar koka klu€iem (1) fiksgjiet transportiidzek-
la priekSpusi un aizmuguri.

— Virziet spriegotaju caur iek$€jo un aréjo
mastu un nostipriniet mastus pie transportli-
dzekla augséjiem fikséSanas punktiem, ka
noradits attéla ((2). pozicija). Savelciet, vel-
kot bultinas virziena.

STILL



lekraveja parvadasana

N I
STILL



Apkope



Vispariga apkopes informacija
Visparigi

Sajos noradijumos ietverta visa nepieciesama
informacija par iekravéja apkopi. Dazados ap-
kopes darbus veiciet saskana ar apkopes pla-
nu. Ar to tiek nodrosinats, ka iekravéja darbiba

ir uzticama un tas ir laba darba kartiba, ka art
tadejadi tiek saglabata garantija.

Apkopi drikst veikt tikai pilnvaroti tehniskie
darbinieki vai pilnvarots izplafitajs saskana ar
noslégtu tehniskas apkopes ligumu.

Ir aizliegts parveidot iekravéja papildaprikoju-
mu vai to uzstadit bez razotaja atlaujas.

@ NORADE

Ja datu plaksnites vai piestiprinatas uzlimes
nav pilnigas vai tas ir bojatas, (as ir janomai-
na. Afrasanas vietas atsauces numuru skatiet
rezerves dalu kataloga.

A UZMANIBU

Ja iekravéjs tiek lietots Tpasi smagos apstaklos (pie-

méram, Tpasi karstos apstaklos, 1pasi aukstos apsta-
klos vai vietas, kur ir ipasi augsta puteklu koncentra-
cija), apkopes tabula noraditie laika intervali ir attieci-
gi jasaisina.

NORADE PAR APKARTEJAS VIDES DROSIBU

Ir jaatbilst degvielas un smérejjas lietosanas,
apkopes un likvidésanas noteikumiem.

Péc katras parbaudes iekravéjam ir javeic dar-
bibas parbaude un testa brauciens.

Apkalpes plans

Apkopes darbi ir javeic saskana ar apkopes
parbauzu sarakstu.

Apkalpes plana ietvaros tiek sniegti ari pado-
mi, kas veicina darba izpildi.

Apkopes intervali ir jasamazina, ja iekravéjs
tiek izmantots ekstrémos apstaklos (parmeériga
karstuma vai parmeériga aukstuma, liela pute-
klu daudzuma).

Smeérvielu un citu ekspluatacijas mate-
ridlu kvalitate un kvantitate

Apkopes darbu laika drikst lietot tikai smérvie-
las un ekspluatacijas materialus, kas noraditi
Saja rokasgramata.

lekravéja apkopei nepiecieSamas smérvielas
un ekspluatacijas materiali ir noraditi apkopes
parametru tabula.

Nekad nesajauciet dazadas kvalitates smer-
vielas un ellas. Ja obligati ir jamaina zimoli,
pirms tam veiciet pilnigu izskaloSanu.

Pirms jebkadu filtru mainas vai darba ar hi-
draulikas sistému pilniba nofiriet virsmu un
vietu ap to.

Visiem traukiem, kas tiek izmantoti ellas lieSa-
nai, ir jabat tiriem!

Servisa un apkopes personala apmaciba un kvalifikacija

lekravéja apkopes darbus drikst veikt tikai
kvalificéti un atbilstosi pilnvaroti specialisti.

Kvalificétam personalam, kas var veikt $os
darbus, reizi gada javeic parbaudes par nega-
dijumu novér$anu darba vieta. Personam, ku-
ras veic $is parbaudes, jasniedz eksperta slé-
dziens un viedoklis, neietekméjoties no ekono-

70 50028011514 LV - 03/2022 - 06

miskiem faktoriem vai iek$€jiem uznémuma
ierobezojumiem. Drosiba ir vienigais kritiski
svarigais faktors.

Atbildigajam personam $o parbauzu veikSanai
ir jabat pietiekamam zinaSanam un pieredzei,
lai atbilstoSi rapniecisko iekravéju parbauzu
tehniskajiem noteikumiem un noteiktajiem

STILL



principiem novértétu iekravéeja stavokli un aiz-
sargiericu efektivitati.

Akumulatoru apkopes personals

Tikai Tpasi apmacits personals drikst veikt aku- Obligati jaievéro akumulatora apkopes noradi-
mulatoru uzladi, apkopi un mainu. jumi un akumulatora ladétaja lietoSanas rokas-

= e ramatas noradijumi.
Personalam jaievéro akumulatora, akumulato- ¢ I

ru ladétaja un iekravéja razotaja noradijumi.

Apkopes darbi, kam nav nepiecieSama 1pasa apmaciba

Vienkarsus apkopes darbus, pieméram, hi- Tadas sarezgitas apkopes darbibas ka aku-
draulikas Skidruma imena parbaudi vai aku- mulatora nomaina, ritenu nomaina un citas
mulatora elektrolita imena parbaudi var veikt darbibas ir javeic pilnvarota apkalpes centra.

ersonas bez ipaSas apmacibas. . . . N -
P P P Lai uzzinatu vairak, skatiet Sis rokasgramatas

Nav nepiecieSama Tpasa kvalifikacija. apkopes sadalu.

Tehnisko parbauzu un apkopes darbu dati

Konstrukcija Vienums/ella Kapacitate/standarta vértiba
Hidraulikas ella 3,81-4,81

Maksimalais spiediens 150 bari
Elektromagnétiskas bremzes
gaisa atstarpe

FUO1 150 A
FU02 10A

Galvena hidraulikas konttira

Bremzu sistéma No 0,2 mm lidz 0,4 mm

Droginataji

Apkope — 1000 darba stundas/ik pec 12 meneSiem

Darba laika
1000 3000 5000 7000 9000 Izpildits
11000 13000 v x

Funkcijas un vadibas ierices

Parbaudiet klimju informacijas ierakstu un izpildes laiku.

Parbaudiet, vai kabeli nav bojati un spailes ir stingri pievienotas.

Parbaudiet un pievelciet regulatoru un kontaktoru.

BaroSanas un piedzinas sistéma

50028011514 LV - 03/2022 - 06 71
STILL



Darba laika

1000 3000 5000 7000 9000

I1zpildits

11000 13000

v

x

Parbaudiet brauk§anas atrumu.

Parbaudiet un ieellojiet gultnus starp vilces motoru un parnesumkarbu.

Parbaudiet ritenu gultnus un to stiprinajumus.

Parbaudiet, vai akumulatora kabelis nav bojats un, ja nepiecieSams, nomainiet to.

Notiriet parnesumkarbas smérvielu vai uzklajiet to.

Parbaudiet, vai parnesumkarbai nav neparastu trok$nu un noplazu.

Parbaudiet, vai piedzinas tilts nav bojats vai parluzis.

Parbaudiet, vai gultnu pozicijas nav trokSnainas.

Bremzu sistéma

Parbaudiet, vai elektromagnétiska bremze ir uzstadita un pievienota.

Parbaudiet elektromagnétiskas bremzes bremzéSanas celu.

Parbaudiet elektromagnétiskas bremzes gaisa spraugu.

Hidraulikas sistéma

Parbaudiet, vai cilindri nav bojati, ir hermétiski un pareizi nostiprinati.

Parbaudiet, vai e|las tvertne ir nostiprinata un parbaudiet hermétiskumu.

Parbaudiet hidraulikas ellas limeni.

Parbaudiet, vai Slitenes, caurules un savienojumi nav bojati, un parliecinieties, vai
tie ir stingri un hermétiski.

Parbaudiet parpludes spiedienu.

CelSanas sistéma

Parbaudiet, vai masts nav bojats.

Parbaudiet celSanas un nolaiSanas atrumu.

Notiriet un ieellojiet masta ripoSanas virsmu.

Parbaudiet un ieellojiet masta un daksu turétaja rulliSus.

Parbaudiet, vai $lutenu savienojumi ir neskarti un hermétiski.

Parbaudiet un ieellojiet kédes.

Parbaudiet, vai masts ir pareizi nostiprinats.

Parbaudiet celSanas kédes un kédes vadotnes nodilumu. Noregulé&jiet un uzklajiet
smérvielu.

Parbaudiet, vai kravas aizsargreste nav bojata un vai ir pareizi nostiprinata.

Parbaudiet, vai dakSu zariem nav nodiluma un bojajumu pazimju.

72 50028011514 LV - 03/2022 - 06

STILL




Apkope
Apkope — 1000 darba stundas/ik pé&c 12 ménesiem

Darba laika
1000 3000 5000 7000 9000 Izpildits
11000 13000 v x
Vizuali parbaudiet rulliSus, pretnodiluma sloksnes un atdures.
Cits

Parbaudiet, vai Sasijai nav plaisu un bojajumu.

Parbaudiet, vai parsegs nav saplaisajis.

Parbaudiet uzgrieznu un skrivju savienojumus.

Parbaudiet, vai atbalsta komponenti ir neskarti.

Parbaudiet, vai uzlimes ir tiras un pilnigas.

Parbaudiet skritulu nodilumu un nolietojumu.

STILL



Apkope

Apkope — 2000 darba stundas/ik péc 2 gadiem

Apkope — 2000 darba stundas/ik péc 2 gadiem

Darba laika
2000 4000 6000 8000 10000 Izpildits
12000 14000 v | =
Piezime

Veiciet visus 1000 stundu apkopes darbus.

Hidrauliska sistéma

Nomainiet hidraulikas ellu.

Nomainiet ellas tvertnes gaisa filtru un filtru.

N I
STILL



Apkope

Apkopes darbi
Apkopes darbi

Akumulatora maina

@ NORADE
Pirms akumulatoru iznemsanas un uzstadisa-

nas vienmeér novietojiet iekravéju atbilstosi no-
teikumiem un izslédziet barosanu.

Akumulatoru nonemsana

— lzskravéjiet 2 skriives (1) un nonemiet par- >
segu (2).

& il
411670205006

— lzskravéjiet 2 skrives (3) un nonemiet aku- >
mulatora parsegu (4).

"
d11670205007

STILL



Apkopes darbi

— Nonemiet tris akumulatora kabelus, ka pa-
radits attéla(s).

— lznemiet akumulatoru (6).

@ NORADE

Pievérsiet uzmanibu akumulatora darbibam,
lai izvairitos no issavienojuma.
Akumulatora ievietosana

— Uzstadiet akumulatoru apgriezta seciba,
pievéersot uzmanibu vietai, kur akumulatori ir
uzstaditi, un tam, vai vadi ir pareizi.

@ NORADE

lzvelciet akumulatora kabeli {4, lai tas netiktu
lespiests, ievietojot akumulatoru.

>

L /
d11670205008

22
d11670205009

STILL



Apkope

ElloSanas vieta

Apkopes darbi

d11670205001




Apkope

Apkopes darbi
Smeérviela
Atrasa-
nas vie- Ellas nosaukums Modela Nr. Pievienotais daudzums Komentars
tas kods
Pretberzes hidraulikas L-HM46 Pacel$anas augstums 1600 mm:
ella 3,81
Pacel$anas augstums
2000 mm:3,8 |
Pacel$anas augstums
2300 mm:4,0 |
Pacel$anas augstums
A 2500 mm:4,2 | Hidraulikas
Pretberzes hidraulikas L-HV32 Pacel$anas augstums 2700 sistéma
ella (saldétavas) : mm:4,2 |
Pacel$anas augstums
3000 mm:4,51
Pacel$anas augstums
3300 mm:4,8 |
Pacel$anas augstums 3600
mm:4,8 |
B Universala smérviela Polylub Péc vajadzibas Slhidvirsmas
GA352P )
c Moly litija smérviela ) 100 g Transmisija
nr. 3
ShidoSo virsmu elloSanas tabula
Kods Lietota pozicija
L1 Skritulis
L2 Rullsi
L3 Kanals un rullisi
L4 Kédes
L5 Stires gultni
L6 Dzenosais ritenis

Hidraulikas ellas imena parbau-
de

@ NORADE

Ja caurulés dzirdama paukskoSa skapa, tas
norada, ka nepietiek hidraulikas eflas un ta ir
Jjapapildina.

N I
STILL



Apkope

A UZMANIBU

Apkopes darbi

Nepievienojiet hidraulikas ellu, kas satur netirumus.

— Pilniba nolaidiet mastu.
— Nospiediet avarijas slédzi.

— Nonemiet priek§é€jo parsegu.

— Atskravéjiet ellas vacinu (1). Sim ellas vaci- >
nam ir merstienis.

— Lietojiet tiru dranu, lai noslaucitu mérstieni. >

— Uzlieciet ellas vacinu, péc tam vélreiz none-
miet to un parbaudiet, vai ellas paliekas uz
meérstiena atrodas starp maksimalo un mini-
malo atzimi.

@ NORADE

Péc ellas pievienosanas atkal varat celt. Turpi-
niet parbaudit hidrauliskas ellas limeni, ja jo-
projam ir dzirdams skajs troksnis.

— Uzstadiet nonemtas detalas apgriezta seci-
ba.

@ NORADE 11670205003

Lietojiet tikai specifikacijam atbilstosu hidrauli-
kas ellu. Skatiet sadalu "Smérvielas".

TN y
STILL



Apkope

Apkopes darbi

Zobrata ellas papildinaSana

A UZMANIBU

Nepievienojiet zobrata ellu, kas satur nefirumus.

— lezieSanas armatira (1) pareizi ielejiet zo-

brata ellu, lai papildinatu to atbilstosi specifi-

kacijam.

@ NORADE

Papildiniet ik péc 1000 darba stundam var reizi

gaada atkariba no 4, kas ir agrak.

Drosinataju parbaude

— Pilniba nolaidiet mastu.

— Nospiediet avarijas slédzi.

— Nonemiet priek§éjo parsegu.

— Parbaudiet, vai drosinataji ir darba kartiba.
Ja nepiecieSams, nomainiet ar droSinata-
jiem, kas atbilst tabula talak noraditajiem

parametriem.
Talak noradito droSinataju
Nr. funkciju un komponentu Veértiba
parbaude
1 Vllces/celsve.mfls_ motora dro- 150 A
Sinatajs
2 Vadibas snsttijas drosina- 10A

>

d11670205004

d11670205005

N I
STILL



Apkope

Riepu darbiba

Dzenosais ritenis >

Riepu darbiba

Nonems$ana
— Nonemiet piedzinas mehanismu.

— Atvienojiet motora kabelu montazas pamat-
ni (1) un nonemiet motora kabelus (2).

— Ar uzgrieznatslégu atlaidiet astonas skrives
(3) un nonemiet parnesumkarbas parsegu
(4) un transmisijas komplektu (5).

— lzskravéjiet piecas skrives (6) un uzsitot iz-
kratiet komplektu no parnesumkarbas (7).

116702_01-008

— Uzsitot izkratiet vilces motoru (13) un none- >
miet ellas blivi (8).

— Ar uzgrieznatslégu atlaidiet seSas skruves
(9) un secigi atvienojiet lielo gredzena zo-
bratu (10), gultni (11) un dzenoSo riteni
(12).

UzstadiSana

— Uzstadiet, veicot nonemsanas darbibas pre-
teja seciba.

A UZMANIBU

Riepu nodilums var ietekmét iekraveja stabilitati, ta-
dél nedaudz nodilis skritulis ir regulari jaregulé, savu-
kart loti nodilis skritulis ir janomaina.

116702_01-009

Riepu kvalitate tieSi ietekmé ierices stabilitati un
brauk$anu. Ja ir jamaina rlpnica uzstaditas riepas,
10dzu, izmantojiet aprikojuma razotaja nodrosinatas
originalas rezerves dalas, lai panaktu iekravéja origi-
nalaja dizaina paredzéto sniegumu.

Klumes un to iemesli

Dzenosais ri-
1 Kldme tenis slid vai
“leka”
lemesls Nodilums

T y
STILL



Apkope

Dzenosais ri-
tenis plaisa
vai no ta at-
dalas gumija
Neatbilstos$s
lietojums

Riepu darbiba

Kldme

lemesls

Slodzes riteni — nonemsana un
uzstadiSana

Nonem3ana >

— Uzmanigi paceliet transportlidzekli aiz aiz-
muguré izvietotajam celSanas atverém, iz-
mantojot celSanas aprikojumu.

A UZMANIBU

Parliecinieties, vai celSanas aprikojums ir stabils un
dro$s un vai ta celtspéja parsniedz pilnu transportii-
dzekla masu.

— Zem Sasijas slodzes ritena tuvuma novieto-
jiet koka Kili ta, lai slodzes ritenis batu pa-
celts virs zemes.

A UZMANIBU 116702.04-001

Pirms ritenu mainas parliecinieties, vai iekravéjs ne-
var sagazties.

— Nonemiet ritenu tilta (1) esoSo ar spoli apri- >
koto elastigo cilindrisko tapu (2), izmantojot
izgrudéja tapu ar 4 mm diametru.

— Pagrieziet ritenu tiltu vertikala virziena, uzsi-
tot no saniem izkratiet ritena asi (3) un no-
nemiet slodzes riteni un gultni.

— Nonemiet gultni (5) no slodzes ritena (4), iz-
mantojot amuru un sviru.

Uzstadisana un ekspluatacijas uzsaksa-
na

— Uzstadiet, veicot nonemSanas darbibas pre-
teja seciba.

116702_04-002

N I
STILL




Apkope

— lzméginiet iekravéju darbiba, lai parbauditu,
vai slodzes ritenis darbojas pareizi. Ja rite-
nis keras vai rada troksni, atkartojiet uzsta-
diSanas procediru.

Riepu darbiba

A UZMANIBU

Veicot uzstadiSanu, vispirms uz ass uzklajiet pietie-
kamu daudzumu smérvielas.

A UZMANTBU

Riepu kvalitate tiesi ietekmé ierices stabilitati un
brauk$anu. Ja ir jamaina rlpnica uzstaditas riepas,
l0dzu, izmantojiet aprikojuma razotaja nodrosinatas
originalas rezerves dalas, lai panaktu iekravéja origi-
nalaja dizaina paredzéto sniegumu.

Skritulis — nonems$ana un uz-
stadiSana

Nonem3ana
— Nonemiet parsegu.

— Uzmanigi paceliet transportlidzekli aiz
priek§a un aizmuguré izvietotajam cel$anas
atverém, izmantojot cel$anas aprikojumu.

Parliecinieties, vai celSanas aprikojums ir stabils un
dro$s un vai ta celtspéja parsniedz pilnu transportli-
dzekla masu. Neceliet augstak par 300 mm, lai neap-
draudétu darbiniekus, kas skritulu nonems$anas un
uzstadiSanas laika var atrasties zem transportlidzek-
la.

STILL



Apkope

— lzskravéjiet Cetras skrives (1), péc tam no- >
nemiet skrituli (3) un reguléSanas paplaksni

@)

Riepu darbiba

UzstadiSana

— Uzstadiet, veicot nonemSanas darbibas pre-
teja seciba.

ReguléSana

— Kad nomaina ir pabeigta, novietojiet iekra-
V€éju uz lidzena pamata, lai parbauditu, vai
skrituli un dzeno$ais ritenis saskaras ar pa-
matu.

— lekraveéjam darbojoties, parbaudiet, vai visi
tris riteni darbojas pareizi.

116702_04-004

A UZMANIBU

Péc ilgstosas lietoSanas dzenosais ritenis nodilst.
Kad tas noticis, noregul€jiet skritula (3) augstumu,
palielinot vai samazinot reguléSanas paplaksnu (2)
skaitu. Abiem skrituliem un dzeno$ajam ritenim ir ja-
bt cie$a saskaré ar pamatu.

A UZMANIBU

Riepu nodilums var ietekmét iekravéja stabilitati, ta-
dél nedaudz nodilis skritulis ir regulari jaregulé, savu-
kart loti nodilis skritulis ir janomaina. Riepu kvalitate
tieSi ietekmé ierices stabilitati un braukSanu. Ja ir ja-
maina rupnica uzstaditas riepas, lidzu, izmantojiet
aprikojuma razotaja nodrosinatas originalas rezerves
dalas, lai panaktu iekravéja originalaja dizaina pare-
dzéto sniegumu.

N I
STILL



Apkope

Veicot skritula dalu apkopi vai nomainu, lidzu, >

skatiet attélu 116702_04-006.

Klimju analize

Kldmju analize

116702_04-006

Simptomi

lespé€jamie iemesli

Risinajums

Nav iespéjams braukt

Atslégas sledzis ieslégts pozi-
cija IZSLEGTS

Parsledziet atslégas slédzi po-
Zicija IESLEGTS

Parak zems akumulatora uzla-
des limenis

Parbaudiet akumulatora uzla-
des stavokli un uzladéjiet aku-
mulatoru atbilstos$i prasibam

Izdedzis drosinatajs

Parbaudiet drosinataju

Aprikojums ir parslégts uzlades
rezima

Apturiet uzlades rezimu

Nevar pacelt

Hidraulikas ellas limenis ir pa-
rak zems

Parbaudiet hidraulikas ellas Ii-
meni

Krava ir parak smaga

Pieversiet uzmanibu noteiktai
celtspéjai (skatiet modela tipa
plaksniti)

@ NORADE

Ja ir velktas visas tabula minétas darbibas,
bet joprojam nav iespéjams novérst klimi, sa-
Zinieties ar pilnvarotu izplatitaju. Talaka klamju
noteiksana ir javelc pécpardosanas servisa
personalam, kas ir sanémis atbilstosu apmaci-

bu.

STILL




Apkope

Kldmju analize

N I
STILL



6

Tehniskie dati



Tehniskie dati

ECV 10 tehnisko datu lapa

ECV 10 tehnisko datu lapa

h1
P
h3
hy

h14 max
/y
.
-_—

h14 min
74

b1
b1o

a2

N I
STILL



Tehniskie dati

ECV 10 tehnisko datu lapa

Parametri ECV 10
1.1. |Razotajs Still
1.2. |Modela Nr. ECV 10
13. \IZlaedzma: elektriska, dizelis, benzins, gaze, fikla stra- Elekiriska
1.4. |Darbiba Gajéja reZims
1.5. |Nominala celtsp€ja Q (kg) 1000
1.6. |Kravas smaguma centra attalums c 600

(mm)
Priek$€eja parkare (attalums no daksu vertikalas virs- X
1.8. = L emm 795
mas [1dz priek§€jas ass centram) (mm)
1.9. |Garenbaze y 1240
(mm)

Svars ECV 10
2.1. |Darba svars (ar akumulatoru) kg 598
29 Ass rjoslodze ar pilnu noslodzi, piedzinas puse, ie- kg 596 / 1002

krauSanas puse
23 Ass noslodze bez slodzes, piedzinas puse, iekrausa- kg 446 | 152
nas puse

Riteni ECV 10
31, Rl_(_apas,_pled_zmas_ puse/iekrau$anas puse: C = cietgu- PU/PU

mija, P = poliuretans

3.2. | Riepu izmérs, piedzinas puse (mm) @210 X 70
3.3. |Riepu izmérs, iekrauSanas puse (mm) @80 X 60
3.5. | Priek§€jo/aizmuguréjo ritenu skaits (X = dzenosie) 1x +1/4
Izméri ECV 10
4.2. | Nolaista masta augstums n ()mm 2097
4.3. | Brivas pacel$anas augstums h2 ()mm 150

« h3
4.4.|Cel$anas augstums 2927
(mm)

4.5. | Maksimalais masta augstums darba laika h4 ()mm 3487

409. Dlstel_es_au_gstums braukSanas laika (minimalais/ h14 800/ 1250
maksimalais) (mm)

T y
STILL



Tehniskie dati

ECV 10 tehnisko datu lapa

Izmeri ECV 10
41 Nolaistu dakSu zaru augstums h13 88

5. (mm)

4é1 Kopé€jais garums 11 (mm) 1740
4.2 s

0 Galvas garums (bez dak$am) 12 (mm) 590
4.2 b1/b2

1 Korpusa platums (mm) 800
42 | Daksu izméri sfel 55/160 /1150

2. (mm)

422 Zaru turétaja platums b3 ()mm 600
4.2 « b5

5 Daksu platums (mm) 560
4.3 = I m2

Atstatums no zemes asu attaluma centra, min./maks. 30

2. (mm)

%3 | Ejas platums ar 800 x 1200 paleti garenisk AS;;”‘ 2219
43 Pagrieziena radiuss Wa (m 1450

5. m)
Veiktspéja ECV 10
5.1.| Brauk$anas atrums ar kravu/bez kravas km/h 45/4,8
5.2. | PacelSanas atrums ar kravu/bez kravas m/s 0,12/0,22
5.3. | NolaiSanas atrums ar kravu/bez kravas m/s 0,2/0,13
5.8. | Slipuma parvarésanas spé€ja, ar kravu/bez kravas % 5/15
561 Bremzu tips Elektromagnétiska bremze
Piedzina ECV 10
6.1. | Vilces motors (60 minutes) kw 0,65
6.2. | CelSanas motors, 10% jaudas kw 2.2.
6.3.| Akumulators, DIN 43 531/35/36 A, B, C, no -
6.4.| Akumulatora spriegums/kapacitate (5 stundu izlade) | V/Ah 2x12/125
6.5. | Akumulatora svars kg 2x33
Cits ECV 10
8.1.| Vadibas metode DC
8.4.| Trok$na imenis pie vaditaja auss dB (A) 74

Ay

STILL



Tehniskie dati
ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

ht
h3
h4

ha

g \\H/?—
g ~ A\ 1
< E \ L | .
= Q
. -
12 o
L gy =
1
/y\ X Y ¥
W N L X% i
TS _eon
= 3 [ N IEE
\
"/ \ = // \/: /
L\ L PN
a/2 ) (Lg) %a/z
Ast

d11670206001

STILL



Tehniskie dati

ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

Parametri ECV10C ECV 10i C
1.1 o = ) .
Razotajs Still Still
12| Modela Nr. ECV 10C ECV 10i C
1.3 | Piedzina: elektriské, dizelis, benzins, ga- Elekiriska Elekiriska
. |ze, tikla strava
14 Darbiba Gajéja rezims Gajéja rezims
15| Nominala celtspsja Q 1000 1000
. (kg)
16 c
" | Kravas smaguma centra attalums (mm 600 600
)
18 PriekSeja parkare (attalums no daksu X
" |vertikalas virsmas lidz priek$éjas ass (mm 805 805
centram) )
19 4
" |Garenbaze (mm 1126 1260
)
Svars ECV10C ECV 10i C
21 Darba svars (ar akumulatoru) kg 462 520
2.2 |Ass nc_)slodz? ar pilnu noslodzi, piedzinas kg 530/950 580/1140
puse, iekrauSanas puse
2.3 |Ass ngslodzg bez slodzes, piedzinas kg 350/120 350/170
puse, iekrausanas puse
Riteni ECV10C ECV 10i C
3. Riep:.:ls, Eiec'izirgas Puse/i_ekra.usan?s PU/PU PU/PU
1. |puse: C = cietgumija, P = poliuretans
g' Riepu izmérs, piedzinas puse (";m @210 X 70 @210 X 70
g' Riepu izmérs, iekrausanas puse (rr;m 280 X 60 @80 X 60
3. Prieké?jo/aizmuguréjo ritenu skaits (X = X+ 1/4 X+ 1/4
5. |dzenosie)

N I
STILL



Tehniskie dati
ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

Izméri ECV10C ECV 10i C
42 Nolaista masta augstums h1m()m 1940 1940
43 Brivas pacel$anas augstums hfn()m 1505 1480
4.4 CelS$anas augstums h3 1517 1513
. (mm)
4.9 DTthIe§ aygstum§ b_ragksanas laika h14 800/1250 800/1250
. | (minimalais/maksimalais) (mm)
4.1 . « h13
Nolaistu daksu zaru augstums 88 88
5. (mm)
4.1 Kopé€jais garums X 1615 1750
9. pejals g (mm)
4.2 Galvas garums (bez dak§am) 12 465 600
0. g (mm)
4.2 b1/b2
1 Korpusa platums (mm) 800 796
42 Daksu izméri slell 1 60717071150 | 607190/ 1150
2. (mm)
42 Zaru turétaja platums b3 (m 680 680
4. m)
4.2 . b5
5 Daksu platums (mm) 550 560
4.3 | Atstatums no zemes asu attaluma cen- | m2
S 28 26
2. |tra, min./maks. (mm)
4.3 E_jas_ platums ar 800 x 1200 paleti gare- | Ast ( 2100 2260
4. | niski mm)
43 pagrieziena radiuss Wa ( 1337 1500
5. mm)
Veiktspéja ECV10C ECV 10i C
?' BraukSanas atrums ar kravu/bez kravas | km/h 4/45 4/45
g' Pacel8anas atrums ar kravu/bez kravas | m/s 0,10/0,17 0,10/0,14
g' Nolai$anas atrums ar kravu/bez kravas | m/s 0,2/0,13 0,2/0,13
5. | Slipuma parvaréSanas spéja, ar % 5/15 5/15
8. |kravu/bez kravas
5. _ _
10| Bremzu tips Elektromagnétiska Elektromagnétiska
bremze bremze

T y
STILL



Tehniskie dati

Eko konstrukcijas prasibas elektromotoriem un mainiga atruma piedzinam

Piedzina ECvV10C ECV 10i C
?' Vilces motors (60 mindtes) kw 0,65 0,65

g' Cel$anas motors, 10% jaudas kW 2.2. 2.2.

6. | Akumulators, DIN 43 531/35/36 A, B, } )
3./C,no

6. Akumulatqra_spriegums/kapacitéte V/Ah 2%x12/85 2%x12/85
4. | (5 stundu izlade)

g' Akumulatora svars kg 2x25 2x25
Cits ECV10C ECV 10i C
8 | Vadibas metode DC DC

2' TroksSna limenis pie vaditaja auss dB) (A 74 74

Eko konstrukcijas prasibas
elektromotoriem un mainiga
atruma piedzinam

Uz visiem &1 ripnieciska iekravéja motoriem
neattiecas Regula (ES) 2019/1781, jo Sie mo-
tori neatbilst 2. panta "Darbibas jomas" 1.
punkta a) apak$punkta sniegtajam aprakstam
un 2. panta 2. punkta h) apakSpunkta "Motori
bezvadu vai ar akumulatoru darbinama iekar-
ta" un 2. panta 2. punkta o) apakSpunkta "Mo-
tori, kas Tpasi konstruéti vilces nodro$inasanai
elektriskos transportlidzeklos" noteikumiem.
Uz visam $i rlpnieciska iekravéja mainama
atruma piedzinam neattiecas Regula (ES)
2019/1781, jo Sis mainiga atruma piedzinas
neatbilst 2. panta "Darbibas jomas" 1. punkta
b) apak$punkta sniegtajam aprakstam.

N I
STILL



STILL

Atslégvardu saraksts

A
Aizliegts izmantot nepilnvarotam perso-

NAM. L.t e 23
Akumulatoramaina. . ................ 75
Akumulatora skabe. .. ............... 32
Akumulators

Utilizacija. .. ............ ... ... .. 11
Akumulatoru apkopes personals. . . .. ... 71
Akumulatoru uzlade unizlade. . . ... .. .. 47
Apdrosinasanas noteikumi attieciba uz uz-

némumatelpam................... 24
Apkopes darbi, kam nav nepiecieSama pa-

Saapmaciba. . ............ ... 71
Atbilstibas deklaracija. . .. ............. 4
Atbilstibas markéjums. .. .............. 3
Atteli. . ... 10
Autortiesibas un ipaSumtiesibas. . ....... 5
Avarijas nolaiSana. . ................. 63
B
Bojajumi, klimes. . ............... 25,33
Brauk$anas virzieni. . ................. 9
Bremzes. ........ ... ... .. ... 53
Bridinajums par neoriginalu detalu izman-

toSanu. ... 25
C
CelSana...............coiii.. 66
D
Darba vides parbaude. . .............. 45
Darbsarkravam.................... 59
Datu plaksnite un droSibas uzlimes. . .. .. 38
Dokumentacijas apjoms. . .............. 5
DroSinataju parbaude. . .............. 80
DroSibas parbaude. . ................ 27
DzenoSaisritenis. . .. .......... ... ... 81
E
EK atbilstibas deklaracija saskana ar Masi-

nudirektivu. . ... oo 4
Ekspluatacijas materiali. . . ............ 29

Akumulatora skabes drosSibas noradiju-

Mie e 32

Dro$ibas informacija par hidraulikas sis-

témas Skidrumu. . ............. .. 31

Likvidésana. . .................... 32

Naftas produktu droSibas informacija. . 30

Ay

Ekspluatacijas uznémums. .. .......... 22
ElloSanasvieta. . .................... 77
EMS — elektromagnétiska saderiba. . . . . 34
G
Galvenie komponenti. .. .............. 36
H
Hidraulikas ellas lImena parbaude. . . .. .. 78
Hidraulikas sistémas Skidrums. .. ...... 31
|
Identifikacijas plaksne. .. ............. 41
lekravéja parvadasana. .. ............ 67
lesainojums. .......... .. ... ..o 11
Ikdienas parbaudes pirms lietoSanas. ... 44
IzmantoSana slipuma. . ............... 55
Izolacijas parbaude. . ................ 27

lekravéja parbauzu veérfibas. . . ...... 28

Piedzinas akumulatora parbauzu veérfi-

bas....... ... 28

1
Tpasie riska faktori. . . ................ 15
K
Kontaktinformacija. . .. ................ |
Kravasuzlime...................... 39
L
LietoSana pirmoreizi................. 44
LietoSanasvieta. . ................... 14
M
Masta lietoSana. .. .................. 58
Mediciniskas ierices. . . ............... 25
N
Naftas produkti. .. ................... 30
Nepilnvarota izmanto$ana. .. .......... 14
P
Paligierices

Tpasie riska faktori. . . .............. 15
ParveidoSana un pielago$ana. . ........ 24
Pirms aprikojuma atstasanas. . ......... 64
R

Razotajaadrese...................... |



Atslegvardu saraksts

Regularas parbaudes. . .............. 27
Riskiuntonovérsana. ............... 16
Risks darbiniekiem. .................. 18
S
Saisinajumu saraksts. . .. .............. 7
Sakums. .. ... 51
Servisa un apkopes personala apmaciba

un kvalifikacija. . .......... ... .. ... 70
Signali. ......... . .. 6
Signaltaures darbiba. .. .............. 55

Skritulis — nonem$ana un uzstadisana. .. 83
Slodzes riteni — nonems$ana un uzstadisa-

= T 82
Specialists. ... ....... ... ... .. .. 22
Stlre. . ..o 55
S
Sis rokasgramatas atjauninajums. . . .. . .. 7
Sis rokasgramatas izdevuma datums. . . . . 7

T
Tehniskais apraksts. .. ............... 12
Tehniskodatulapa. .. ............ 88, 91
Tehnisko parbauzu un apkopes darbu dati. 71
Tipaplaksnite. . . .................... 40
Turpgaita/atpakalgaita. . ... ........... 52
U
Utilizacija
Akumulators. . ... ..o 11
Komponenti. . ................... 11
\%
Vaditaji. .. ... 22
Vaditaju tiesibas, pienakumi un uzvedibas
noteikumi. .. ......... .. ... L 23
Vispargi. .. ... 2,70
z
Zobrata ellas parbaude. .. ............ 80

STILL






STILL GmbH

50028011514 LV - 03/2022 - 06



	50028011514
	Priekšvārds
	Satura rādītājs
	1 Ievads
	Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs
	Vispārīgi
	Atbilstības marķējums
	Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu

	Informācija par dokumentāciju
	Dokumentācijas apjoms
	Autortiesības un īpašumtiesības
	Izmantoto simbolu skaidrojums
	Šīs rokasgrāmatas izdevuma un atjauninājumu datums
	Saīsinājumu saraksts
	Braukšanas virzieni
	Attēli

	Vides apsvērumi
	Iesaiņojums
	Sastāvdaļu un akumulatoru utilizācija

	Sērija
	Tehniskais apraksts
	Iekrāvēja izmantošana
	Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids
	Nepilnvarota izmantošana
	Lietošanas vieta

	Citi riski
	Papildu risks
	Īpašie riska faktori, kas saistīti ar traktora un palīgierīču lietošanu
	Pārskats par apdraudējumiem un pretpasākumiem
	Risks darbiniekiem


	2 Drošība
	Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas
	Ekspluatācijas uzņēmums
	Speciālists
	Vadītāji

	Drošas darbības pamatprincipi
	Apdrošināšanas noteikumi attiecībā uz uzņēmuma telpām
	Pārveidošana un pielāgošana
	Brīdinājums par neoriģinālu detaļu izmantošanu
	Bojājumi, kļūmes
	Medicīniskās ierīces
	Vibrācijas

	Drošības pārbaudes
	Iekrāvēja regulāro pārbaužu veikšana
	Izolācijas pārbaude

	Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem
	Atļautie ekspluatācijas materiāli
	Naftas produkti
	Hidraulikas sistēmas šķidrums
	Akumulatora skābe
	Ekspluatācijas materiālu likvidēšana

	Drošības ierīces
	Bojājumi, kļūmes

	Akumulatora pievienošanas kabeļi
	EMS — elektromagnētiskā saderība

	3 Skati
	Galvenie komponenti
	Datu plāksnīte un drošības uzlīmes
	Kravas uzlīme
	Rūpnīcas plāksnīte, 1. variants
	Tipa plāksnīte

	Rūpnīcas plāksnīte, 2. variants
	Identifikācijas plāksne


	4 Darbība
	Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids
	Lietošana pirmo reizi
	Ikdienas pārbaudes pirms lietošanas
	Darba vides pārbaude
	Autoiekrāvēja tīrīšana
	Vispārīga informācija par akumulatoriem
	Akumulatoru uzlāde un izlāde
	Braukšanas darbības
	Apraksts
	Sākums
	Turpgaita/atpakaļgaita
	Bremzes
	Drošības virzienmaiņas slēdzis
	Stūre
	Signāltaures darbība
	Iekrāvēja izmantošana slīpumā

	Hidrauliskās darbības
	Masta lietošana
	Darbs ar kravām
	Avārijas nolaišana

	Pirms aprīkojuma atstāšanas
	Aprīkojuma ekspluatācijas atsākšana
	Celšana
	Iekrāvēja pārvadāšana

	5 Apkope
	Vispārīga apkopes informācija
	Vispārīgi
	Servisa un apkopes personāla apmācība un kvalifikācija
	Akumulatoru apkopes personāls
	Apkopes darbi, kam nav nepieciešama īpaša apmācība
	Tehnisko pārbaužu un apkopes darbu dati

	Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem
	Apkope — 2000 darba stundas/ik pēc 2 gadiem
	Apkopes darbi
	Akumulatora maiņa
	Eļļošanas vieta
	Hidraulikas eļļas līmeņa pārbaude
	Zobrata eļļas papildināšana
	Drošinātāju pārbaude

	Riepu darbība
	Dzenošais ritenis
	Slodzes riteņi — noņemšana un uzstādīšana
	Skritulis — noņemšana un uzstādīšana

	Kļūmju analīze

	6 Tehniskie dati
	ECV 10 tehnisko datu lapa
	ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa
	Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām


	Atslēgvārdu saraksts



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


